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Nezapomeňte nejpozději do 31. 3.  
uhradit poplatek za odpad.  

Podrobné informace na str. 4. !!

Zástavba v Černošicích (strany 2-3) 

Jízdní řády autobusů (strany 12-14) 

100 let republiky, 100 let Černošic (strany 18-19) 

Přehled akcí v Černošicích (strana 23) 

O Masopustu s Janou Paďoukovou

Kdy se uskutečnil první Masopust v Čer- X
nošicích – Mokropsech? 
19. února 1989. 

Kdo byl iniciátorem založení? X
Dramaturgický kroužek, který tady vedli Břé-
ťa Slováček a Ivan Látal s manželkami. Chtě-
li odměnit děti a vymysleli, že udělají veřejné 
masopustní představení. My jim říkáme otcové  
zakladatelé. 

Břéťa, jakožto profesionální herec, se staral 
o uměleckou stránku. Vodil sem spousty svých 
žáků, vystupovali tu známí pražští herci, jeho 
žáci (např. Ivan Trojan, Tereza Kostková) a kole-

gové z divadla. Ivan se staral o technickou a pro-
pagační stránku, produkci. V rámci přílišného 
množství práce to pak přehodili mladším. Od té 
doby se o uměleckou stránku stará náš součas-
ný principál Tomáš Prskavec, propagaci má od 
loňska Jakub Slováček – syn jednoho ze zaklá-
dajících členů. A pomocné práce všeho druhu 
(vč. organizačních) mám já. Ivan i Břéťa, jejichž 
je to srdeční záležitost, se každý rok zúčastní - 
jak pomocí, tak radou. 

Kolik lidí stojí za přípravou takové akce? X
Tak čtyři až pět lidí. Většina členek souboru po-
máhá při přípravě a výrobě růží a s úpravami kos-

týmů. Zvláštní poděkování za pečení srdcí patří 
paní Aleně Číhalové! Jinak přípravy začínají před 
koncem roku, zabere to asi dva měsíce. 

Pokračování na str. 22

Připravujem pro vás KUS,
třicátý mokropeský masopust!
Oslavovat chceme s váma,
od dvou až do rána.

Pár překvapení pro vás máme,
dopředu je nevydáme…!
Už se na vás těšíme,
každý týden zkoušíme!

Masopust  je třídenní lidový svátek, který ve své podstatě sice nemá nic společné-
ho s liturgií, ale přesto je podřízen běhu církevního kalendáře. Slaví se ve dnech 
předcházejících Popeleční středě, kterou začíná 40denní půst před Velikonocemi. 
Masopust tak představuje období hodování a veselí mezi dvěma postními dobami. 
Jak se pořádání těchto oslav dostalo do Černošic, co všechno obnáší zorganizovat 
program a průvod se spoustou masek, hudebníků a dalších účinkujících, se dozvíte 
v rozhovoru s paní Janou Paďoukovou, která se o tyto kratochvíle již bezmála třicet 
let stará.

-- O masopustní zábavu se mj. starají i okostý-
movaní muzikanti. --

FOTO: Ivan Látal
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Jedním z nejfrekventovanějších témat, která 
zmiňovali respondenti podzimního průzkumu 
o komunikaci mezi úřadem a obyvateli města, 
byla zástavba v Černošicích. V tomto článku 
(a na výkresu s územním plánem Černošic) 
snad najdete odpovědi na své dotazy, jako 
např. proč se staví zrovna tam či tam, nebo kde 
všude se ještě stavět bude. 

Původní územní plán sídelního útvaru Čer-
nošice platil od roku 1996 do roku 2010 a za 
tuto dobu byl celkem sedmkrát změněn. Nej-
rozsáhlejší změna proběhla v roce 2006, kdy 
bylo pro obytnou zástavbu nově přidáno území 
Na Koutech, Na Vysoké, V Lavičkách a na kon-
ci Husovy ulice. 

V roce 2010 byl původní územní plán nahra-
zen novým, který navrženou koncepci rozvoje 
převzal.

Dosud nezastavěné plochy, které jsou 
územním plánem určeny k zástavbě, byly na 
zastavitelné změněny z luk a polí rozhodnutím 
zastupitelstva už v letech 2006 a potvrzeny 
v roce 2010. Současné vedení města (které 
do politiky přivedl mimo jiné nesouhlas s další 
zástavbou) už na tom pak nemohlo nic změnit. 

I další a další stavby, které se třeba teprve 
dnes rozebíhají  – včetně nové ulice na konci 
Vráže, velkoobchodní haly u Radotínské, byto-
vých domů na Dobřichovické aj. – vznikají na 
pozemcích určených k zástavbě už tehdy. Je-
jich majitelé si jednoduše požádají o stavební 
povolení na stavebním úřadě, a v souladu se 
zákonem mohou stavět. 

Kolik se ještě bude stavět? 
Odhad odboru územního plánování, kolik je 

v Černošicích ještě nezastavěných stavebních 
parcel, se pohybuje kolem čísla 200, z toho 
1-2 na bytový dům u Vrážské, což by v souč-
tu představovalo asi 500-600 obyvatel navíc. 
Bude to ještě trvat mnoho let, než se většina 
zastaví, ale ani poté celková velikost obyvatel-
stva Černošic nepřesáhne 8000 (aktuální stav 
je mírně nad 7000).

Rozsah volných pozemků určených k zasta-
vění je zobrazen červenou přerušovanou čarou 
v hlavním výkrese ve stavu z roku 2015.

Helena Ušiaková a Filip Kořínek
V plné velikosti lze územní plán stáhnout na 
městském webu v sekci Mapy a územní plány.

Zástavba v Černošicích
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Daňové přiznání za rok 2017
možnost konzultace s pracovníky  
Finančního úřadu 

Kdy: čtvrtek 15. 3. 2018 od 13 do 18 hodin
Kde: v klubovně Domu s pečovatelskou službou, na adrese 
Vrážská 1805, Černošice, přístup do klubovny je zadním vstu-
pem do budovy DPS  (od zahradního altánu, z parku)  

Pracovníci Finančního úřadu pro Středočeský kraj, Územního praco-
viště Praha-západ obdobně jako v minulých letech umožní daňovým 
poplatníkům, aby si v klidu - bez front a v „domácím“ prostředí mohli 
vyřídit své záležitosti, zejména odevzdat daňová přiznání. 

V rámci těchto úředních hodin mohou daňoví poplatníci platně 
podat daňové přiznání a mohou získat pomoc při vyplnění daňového 
přiznání do příslušných formulářů.

Jitka Drahokoupilová

Kromě pravidelných autobusových linek Pražské integrované dopravy lze 
využít Seniorbus. Jezdí každé pondělí, a to v 9:30 z Masopustního ná-
městí přes Vráž a Horku k Penny Marketu, a pak ve dvou časech od Penny 
Marketu zpět do města: v 10:30 na Masopustní náměstí a v 11:00 přes 
Horku na Vráž.

• Tato linka je určena pro hendikepované a seniory
• Jednosměrné jízdné stojí 20 Kč (cena dotovaná městem)

•  Je možné vystupovat na znamení v průběhu trasy (v oblasti Horky je 
možné i nastupovat)

• Maximální kapacita vozidla je 8 osob
• Trasu lze dohodnout dle domluvy a přizpůsobit požadavkům občanů
• Kontakt na řidiče autobusu, pana Augustýna: 606686200

Službu zajišťuje město Černošice ve spolupráci s firmou Handicap  
Transport.
Jízdní řád a podmínky najdete na webu města (Město Černošice/Dopra-
va/Seniorbus).

Jitka Drahokoupilová
Seniorbus - okružní linka - město Černošice  
Zastávka odjezd přibližný čas příjezdu
Masopustní náměstí 9:30
Centrum Vráž cca 9:35
Penny Market cca 9:40
U kostela cca 9:50
ul. V Horce cca 9:55
Penny market cca 10:00

Penny market (l. jízda) 10:30
Masopustní náměstí 10:50
Penny market (ll. jízda) 11:00
U kostela cca 11:10
ul. V Horce cca 11:20
Centrum Vráž cca 11:30

Pevně dané časy jsou vyznačeny červeně,  
ostatní časy jsou pouze orientační.

Možnosti dopravy po Černošicích pro seniory a držitele průkazu 
ZTP/P a ZTP

Staňte se spoluautorem fotoknihy nebo kalendáře z Černošic 
a okolí! Uděláte radost sobě i ostatním a zapíšete se do historie.

Pošlete nám své zajímavé a originální fotogra�e města a okolí. 
Výběr zveřejníme každý měsíc od března do září v IL a na webu.

Nejlepší zařadíme do fotoknihy nebo fotokalendáře na rok 2019.

2x 3000 Kč vítězům dle odborné poroty a v hlasování veřejnosti. 

Fotky nahrajete na www.mestocernosice.cz/fototalent

O FOTOTALENT 
ČERNOŠIC

zastávka Penny Market -
odjezd sm. Masopustní 
nám. v 10:30,
odjezd sm. U kostela a
Centrum Vráž v 11:00
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Jednou větou...
• Pod vlivem nedávných článků v médiích, že 
v některých městech jsou v pitné vodě residua 
léků, jsme nechali vodu z našeho městského 
vodovodu analyzovat v akreditované laboratoři: 
výsledek - testované látky se ve vzorku vody 
nevyskytují, resp. jsou pod mezí stanovitelnosti 
dané analytické metody.

• Odeslali jsme Českým drahám, ROPIDu, 
IDSK a Ministerstvu dopravy důraznou stížnost 
na neustálá zpoždění osobních vlaků, od za-
vedení nového řádu ještě výraznější než dříve. 
Odpověď Českých drah vysvětluje negativní 
dopad přetíženosti úseku Hl. nádraží -Smíchov, 
přednosti v jízdě nově zavedených expresů do 
Plzně a nedostatečného počtu souprav v majet-
ku ČD, za komplikace v dopravě se všem ces-
tujícím omlouvá, ale reálné řešení v krátké době 
nenabízí. Další naše stížnost se týkala nefunkč-
ního topení v čekárně černošické zastávky. 

• Speciální technikou bylo zjištěno 15 objektů 
s podezřením na napojení dešťových svodů do 
splaškové kanalizace – průzkum se vztahoval 
na oblast mezi ulicemi Dobřichovická, Mokro-
peská, Na Ladech a Slunečná. Majitelé objek-

tů budou vyzváni k brzkému zajištění nápravy; 
pokud by potřebovali technickou konzultaci 
k možnostem likvidace vody na vlastním pozem-
ku, rádi ji poskytneme. 

• Jedním z hříšníků je i město, kde do splaško-
vé kanalizace stéká dešťová voda v Ostružinové 
ulici – tento problém zcela vyřeší nová dešťová 
kanalizace, která vznikne v rámci rekonstrukce 
pod krajskou silnicí a do které díky finančnímu 
podílu města (2,7 mil. Kč) na stavbě budeme 
moci odvodnit některé přilehlé komunikace. 

• Město využilo aktuální nabídky realitní kan-
celáře a za cenu 8,99 mil. Kč koupilo vilu se 
zahradou ve strategicky významném místě 
u hlavního černošického přejezdu. Tento krok 
umožní rozšířit v budoucnosti veřejný prostor 
v centru města, objekt a pozemek poskytnout 
k vhodnému veřejně prospěšnému využití apod. 
Koupě také zabrání demolici domu i například 
rozdělení pozemku na dvě samostatné parcely 
s novou výstavbou. Do doby rozhodnutí o jeho 
dalším využití bude nabídnut k pronájmu na byd-
lení. Město je osvobozeno od daně z převodu  
nemovitosti.

• S koncem roku skončil provoz obou heren 
s výherními automaty na území Černošic. 

• Dobřichovice a Třebotov souhlasily s úpra-
vou částky, kterou platí za činnost Městské po-
licie Černošice – dosavadní částky již dlouho 
nestačily na skutečné náklady. Dobřichovice 
využívají MP Černošice od roku 2008 a dosud 
platily 1,0 mil. Kč ročně. Nově budou platit 1,5 
mil. Kč. Odpovídající podíl skutečných nákladů 
(na základě odsloužených hodin policejních 
hlídek v roce 2016) by byl ještě o něco vyšší, 
ale domluvené navýšení bylo pro dobřichovic-
kou radu a následně zastupitelstvo maximum 
přijatelného. Částka pro Třebotov se zvyšuje 
na 540 tisíc Kč ročně. Další propočty prove-
deme na základě reálných čísel za rok 2017, 
kdy jsme již celý rok fungovali pod novým ve-
litelem policie a s optimalizovaným způsobem 
využívání pracovní doby strážníků (bez dražších  
přesčasů). 

• Na členství ve spolkové komisi rady a v gran-
tovém výboru zastupitelstva, kam byl po volbách 
nominován za místní buňku hnutí Ano, rezigno-
val pan Pavel Jahelka – své rozhodnutí zdů-
vodnil tak, že nemůže zastupovat „hnutí, které 
potlačuje základy demokracie a jehož hlavní 
představitel je mocenský uzurpátor“. Již před 
několika měsíci na své funkce v orgánech měs-
ta rezignoval zastupitel Ondřej Pařík, původně 
rovněž na kandidátce hnutí Ano.

Filip Kořínek, starosta
Věci černošické

filip.korinek@mestocernosice.cz 

Příští veřejné zasedání  
zastupitelstva se koná  

7. 3. 2018  
od 19.00 v Club Kině. 

Poplatek za komunální odpad
Upozorňujeme, že splatnost poplatku za komu-
nální odpad je do 31. 3. 2018. Pokud u Vás ne-
nastala nějaká změna, pak platební údaje jsou 
stejné jako v minulých letech (r. 2016 + 2017).

Pro fyzickou osobu, která má v Černošicích 
trvalý pobyt, činí poplatek 600 Kč/osoba/rok; 
pro fyzickou osobu, která má ve městě ve vlast-

nictví stavbu určenou k individuální rekreaci, 
byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena 
k pobytu žádná fyzická osoba, činí poplatek 600 
Kč/objekt/rok.

Všechny poplatky lze hradit převodem na účet 
města, v hotovosti nebo platební kartou na po-
kladnách, případně prostřednictvím složenky na 

poště. Na stránce finančního odboru v části IN-
FORMACE je uvedena tabulka Přehled plateb, 
termínů a účtů, kde jsou uvedeny veškeré po-
třebné obecné údaje pro platby.

Dagmar Ovečková, finanční odbor

-- Tato vilka u nádraží s pozemkem o rozloze 1936 m2 nyní patří městu. --

FOTO: Petr Kubín
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Veřejné setkání k oslavám 100. výročí republiky
Ve čtvrtek 11. ledna se v Club Kinu setkalo asi 50 
lidí z různých spolků, komisí, aktivní jednotlivci i zá-
stupci vedení města, a ve výborné atmosféře se 
představovaly a diskutovaly návrhy, jak v Černoši-
cích oslavit 100. výročí od založení republiky. Sešla 
se jich celá řada, samé dobré. Spojujícím prvkem 
bude aktivní zapojení černošických občanů…. Nej-
lepší způsob, jak oslavit a zdůraznit význam občan-
ské společnosti a vzájemné sounáležitosti, které 
jsou v základu každé dobré demokracie. Konkrétní 

program akcí, který bude koordinovat spolková ko-
mise, budeme zveřejňovat v následujících vydáních 
Informačního listu. Budou mezi nimi výstavy, kon-
certy, divadlo, diskuzní setkání a přednášky, vznik 
nových publikací, připomenutí významných černo-
šických osobností, míst a událostí, a další. A samo-
zřejmě se výročí promítne i do tradičních městských 
akcí. Pokud i Vy máte vlastní nápad a chcete se za-
pojit, dejte nám také vědět!

Filip Kořínek

 
 
 

Město Černošice nabízí službu občanům. 
 

svoz bioodpadu  
velkoobjemovými kontejnery  

 
Cílem služby je usnadnit Vám likvidaci trávy, větví a listí, snížit tím naše společné náklady 
z městského rozpočtu na směsný odpad a zamezit hromadám odpadu v prostoru města. 
 

Kontejnery budou přistavovány na vybraná místa 
v termínech dle tabulky, a to vždy 

v sobotu od 9.00 do 12.00 hod. 
 
Služba je ZDARMA. 
 
Kontejnery budou označeny nápisem na větve (sem patří i nastříhané větvičky z tújí, 
okrasných keřů apod.), na trávu a listí, popř. spadaná jablka, jehličí a ostatní bioodpad.  
Upozorňujeme, že kontejnery nejsou určeny k odkládání objemného odpadu typu 
starý nábytek, matrace, koberce aj. 
 Sběrné místo bioodpadu je i nadále celoročně k dispozici také v areálu technických služeb 
- v pondělí, ve středu a v sobotu. 
 
Prosíme o důsledné třídění bioodpadu. Větve se štěpkují, ostatní bioodpad 
odvážíme do kompostárny. 

DUBEN – PROSINEC 2018 
  Komenského (u kostela) 7.4.  5.5.  2.6. 30.6.  28.7.  25.8.  22.9.  20.10.  17.11.  
Na Marsu x Pardubická 
Husova x Kollárova (za bývalou MŠ) 14.4. 12.5.  9.6. 7.7.  4.8. 1.9.  29.9.  27.10. 24.11. 
V Habřinách (osada Zátoka Radosti) 
Na Vírku 21.4.  19.5.  16.6.  14.7.  11.8. 8.9. 6.10.  3.11.  1.12.  
Topolská x Jasmínová 
Měsíční x Jitřní 28.4.  26.5.  23.6.  21.7.  18.8.  15.9. 13.10. 10.11.  8.12.  
Osada Lavičky 
 
 
Mapa míst je na www.mestocernosice.cz - Mapy, G-obec - vlevo vybrat Svoz 
bioodpadu. Bližší informace, dotazy, nápady či připomínky na tel. číslo 251 641 183 
nebo e-mail technicke@mestocernosice.cz 

aKCE KOnTEJnErY 
JarO 2018

10. 3. od 8:00 – 12:00
 n Mokropeská (roh na Višňovce) 

n Vráž (samoobsluha U Vávrů) 
n U Mašitů (Jičínská) 

n Mokropsy (Šeříková) 

17. 3. od 8:00 – 12:00
n Mokropsy (Dr. Janského) 

n Černošice (Libušina) 
n Černošice (Karlická) 

n Černošice (u kostela) 

24. 3. od 8:00 – 12:00  
n Černošice (Poštovní) 

n Mokropsy (u pekárny) 
n Vráž (Husova – Majakovského) 

n Vráž (Slunečná – u kontejnerů na plasty) 

31. 3. od 8:00 – 12:00
n Vráž (Dobřichovická – u trafostanice) 

n Karlštejnská (u trafostanice) 
n Černošice (Radotínská – Sadová) 

n Černošice (Jansova)  

7. 4. od 8:00 – 12:00
n Chatové osady 

n Na Vírku n Na Drahách (u hřiště) 
n V Habřinách n V Lavičkách n 

Co do kontejnerů nepatří:
Sklo, plasty, papír, železný šrot (lze odevzdat  do 
TS), lednice, veškerý elektroodpad =  nebezpečný 
odpad (zdarma do TS), barvy, ředidla a jiné chemi-
kálie (zdarma do TS), bioodpad (větve, tráva apod. 
se sváží každou středu z hnědých  nádob určených 
na bioodpad).
Prosíme občany, aby dbali pokynů obsluhy 
kontejnerů, odpad ukládali pouze do kontejne-
rů a neznečišťovali okolí.

-- Ze setkání zástupců spolků, komisí i jednotlivců vzešla spousta nápadů, jak v Černošicích oslavit 100. výročí republiky. --

2x FOTO: Petr Kubín
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Zprávy  
z městské 

policie

Vyhodnocení činnosti Městské 
policie Černošice za rok 2017
V roce 2017 vykonávala Městská policie Čer-
nošice svoji činnost v počtu šestnácti stráž-
níků, kdy ve městě Černošice, Dobřichovice 
a obcích Kosoř, Třebotov, Karlík, Řitka a Hlás-
ná Třebaň zajišťovala zejména dohled nad 
dodržováním místních záležitostí veřejného 
pořádku, obecně závazných vyhlášek a naří-
zení obcí, na dodržování občanského soužití, 
dohlížela na bezpečnost a plynulost provo-
zu na pozemních komunikacích, podílela se 
ve spolupráci s PČR na prevenci kriminality 
a předcházení páchání přestupků, zajišťovala 
kulturní, sportovní a společenské akce, spo-
lupracovala při zajišťování dopravních nehod, 
požárů a jiných kalamitních situací a rovněž se 
podílela na dalších úkolech spojených s čin-
ností městské policie, které jí byly uloženy 
představiteli jednotlivých obcí.

Městská policie Černošice eviduje celkem 
5536 událostí za rok, což je průměrně 15 udá-
lostí denně. V průběhu roku 2017 bylo při pro-
vádění hlídkové činnosti strážníků Městské po-
licie Černošice zjištěno celkem 2249 případů 
přestupkových jednání. Přestupků v dopravě 
1934, přestupků proti majetku 35, přestupků 
proti občanskému soužití 16, přestupků proti 
pořádku ve státní správě (porušení vyhlášky 

města či obce) 203, přestupků proti veřejné-
mu pořádku 35, ostatních přestupků 26. 

Bylo vypsáno celkem 759 Výzev pro ne-
přítomného pachatele dopravního přestupku 
a strážníky bylo řešeno celkem 16 vraků vo-
zidel. Z toho v 8 případech se strážníkům po-
dařilo přimět majitele vraků k odstranění vozi-
dla. Ve zbylých případech byla věc oznámena 
vlastníkům komunikace k dalšímu opatření.

V rámci Příkazního řízení bylo uloženo cel-
kem 1041 pokut a celkem 283 skutků bylo 
oznámeno příslušným správním orgánům pro 
podezření ze spáchání přestupku. Domluvou 
a napomenutím (od 1. 7. 2017) bylo vyřešeno 
celkem 925 přestupků.

V roce 2017 strážníci přijali celkem 2033 
oznámení občanů týkajících se žádostí o po-
moc, volně pobíhajících zvířat (převážně psů 
a koní), dále o podezřelých osobách nebo 
vozidlech, dopravních nehodách, nálezech 
věcí, poruchách a závadách a v neposlední 
řadě oznámení možných protiprávních jedná-
ní. Strážníky bylo v 60 případech oznámeno 
PČR důvodné podezření ze spáchání trestné-
ho činu. Dále bylo provedeno celkem 1043 
kontrol osob, vozidel, objektů a veřejně pří-
stupných prostranství, kde by mohlo docházet 
k protiprávnímu jednání. Celkem bylo zjištěno 
1 odcizené vozidlo, 4 pohřešované nebo hle-
dané osoby, bylo zadrženo a předáno PČR 14 
osob podezřelých ze spáchání trestného činu, 
3 osoby byly přistiženy při řízení vozidla pod 
vlivem alkoholu a byl zaznamenán 1 fyzický 
útok na strážníky. V 341 případech byla Měst-
ská policie Černošice požádána o součin-
nost PČR, HZS (případně SDH), záchrannou 
službou, správním orgánem nebo soudem, 
pečovatelskou službou, případně městem či 

obcí. Jednalo se převážně o dopravní nehody, 
požáry, zabezpečení místa trestného činu, po-
moc při poskytování první pomoci a případné 
doprovody záchranné služby do zdravotního 
zařízení, doručování dopisů apod.

V roce 2017 Městská policie Černošice 
pomáhala při pořádání několika sportovních 
nebo společenských akcí. Jednalo se pře-
vážně o zabezpečování veřejného pořádku 
a usměrňování provozu na pozemních komu-
nikacích. Největší z těchto akcí byl bezesporu 
každoroční průvod Karla IV. nebo cyklistický 
závod Trans Brdy. Zároveň bylo v rámci pre-
vence kriminality provedeno několik besed 
v MŠ, kde kromě povídání byla strážníky před-
vedena technika, výzbroj a výstroj a v několika 
případech i ukázky služebních zákroků. 

V rámci zkvalitnění odborné způsobilosti 
se několik strážníků zúčastnilo školení v tak-
tickém výcviku zvládání krizových situací, za-
držení pachatelů TČ, zákroků v prostředcích 
hromadné dopravy, v restauracích, budovách. 
Školení zabezpečovali zkušení školitelé z řad 
PČR. Poděkování také patří panu Bulíčkovi 
ze soukromé zdravotnické záchranné služby 
Trans Hospital v Řevnicích, který umožnil ně-
kolika strážníkům prožít den se záchrannou 
službou, při které strážníci načerpali spoustu 
užitečných rad a postupů při poskytování první 
pomoci.

V roce 2018 se Městská policie Černošice 
zaměří na zkvalitnění našich služeb občanům 
a budeme pokračovat ve zvyšování znalostí 
a dovedností jednotlivých strážníků, které jistě 
budou ku prospěchu při každodenním plnění 
úkolů vyplývajících ze zákona o obecní policii.   

str. Klimsza Otmar,
ředitel MP Černošice

ODbOr InVeSTIc a SPráVy MaJeTKU
• Nájemní smlouva CES 593/2017 na pro-
nájem části pozemku parc. č. 479/1 (ul. Rie-
grova) v obci a k.ú. Černošice, ve vlastnictví 
města Černošice
Rada města Černošice souhlasí s nabídkou 
paní H. Č. na pronájem části pozemku parc. 
č. 479/1 v obci a k.ú. Černošice, ve vlastnic-
tví města Černošice za cenu 100 Kč/m2/rok; 
schvaluje nájemní smlouvu CES 593/2017 
na část pozemku města parc. č. 479/1 v obci 
a k.ú. Černošice s paní H. Č. (nájemce), a to 
na dobu určitou do 31. 12. 2018 za cenu 100 
Kč/m2/rok.
• Dodatek č.1 k nájemní smlouvě č. 6/2016 ze 
dne 5. 1. 2016 (budova MěÚ Riegrova 1209)
Rada města Černošice schvaluje dodatek 
č. 1 k nájemní smlouvě č. 6/2016 mezi měs-
tem Černošice a společností ROSANTI s.r.o., 
IČ: 24829803, sídlem: Příbram I, Plynárenská 
354, PSČ: 261 01, kterým se nájemní smlouva 
č. 6/2016 ze dne 5. 1. 2016 mění a nově se 
doba nájmu sjednává na dobu určitou do 31. 12. 
2018 za částku 31.000 včetně DPH/měsíc.
• Mateřská škola v Husově ulici, Černošice- 
výkon funkce TDI a BOZP, výkon funkce AD- 
výběr dodavatele
Rada města Černošice bere na vědomí in-

formace o veřejné zakázce pro výběr dodava-
tele výkonu funkce technického dozoru stavby 
(TDI), výkonu funkce koordinátora bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci (BOZP), výkonu funkce 
autorského dozoru (AD) na akci Mateřská škola 
v Husově ulici, Černošice; souhlasí 1.) s výbě-
rem nabídky společnosti Vejvoda, spol. s r.o., 
IČ: 61504815, se sídlem Kostelní 28, 170 00 
Praha 7- Holešovice na zajištění výkonu funkce 
technického dozoru stavby a výkonu funkce ko-
ordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na akci Mateřská škola v Husově ulici, Černošice 
za cenu 32.890 Kč bez DPH/ měsíčně; 2.) s na-
bídkou společnosti ra15 a.s., IČ: 06647642, se 
sídlem Nádražní 1272/15, 150 00 Praha 5, na 
výkon funkce autorského dozoru v průběhu rea-
lizace stavby Mateřská škola v Husově ulici, Čer-
nošice za cenu 11.250 Kč bez DPH/měsíčně; 
schvaluje 1.) návrh a uzavření příkazní smlouvy 
(CES č. 330/2017) mezi společností Vejvoda, 
spol. s r.o., IČ: 61504815 a městem Černošice 
na výkon funkce TDI a BOZP ke stavbě Mateřská 
škola v Husově ulici, Černošice za cenu 32.890 
Kč bez DPH/měsíčně; 2.) návrh a uzavření pří-
kazní smlouvy (CES č. 331/2017) mezi společ-
ností ra15 a.s., IČ: 06647642 a města Černoši-
ce na výkon funkce AD za cenu 11.250 Kč bez 
DPH/měsíčně.

• Smlouva o poskytování právních služeb 
v oblasti veřejných zakázek
Rada města Černošice bere na vědomí 
informace o nutnosti právní podpory v oblasti 
veřejných zakázek po dobu absence právníků 
města; souhlasí s uzavřením smlouvy o po-
skytování právních služeb (CES č. 610/2017) 
mezi městem Černošice a společností Havel, 
Holásek & Partners s.r.o., advokátní kance-
lář za účelem zajištění právního poradenství 
v oblasti veřejných zakázek po dobu absen-
ce městských právníků s cenovým rámcem 
50.000 Kč; jednotlivé výkony budou účtovány 
v hodinové sazbě 1.500 Kč; ukládá odboru 
investic informovat radu o čerpání finanč-
ního limitu v případě, že přesáhne částku  
20.000 Kč.
• Kupní smlouva č. 612/2017 na prodej au-
tomobilu Renault Kangoo Express
Rada města Černošice bere na vědomí vy-
řazení automobilu, tovární značky Renault Kan-
goo Express, VIN: VF1FC074F36526264, RZ: 
6S4 2146 z evidence majetku města vzhledem 
k nerentabilitě opravy; schvaluje Kupní smlouvu 
č. 612/2017 mezi městem Černošice a panem 
J. S. na prodej automobilu na náhradní díly za 
částku 8.000 Kč včetně DPH, na základě od-
borného posouzení.

Ze 112. jednání rady města Černošice (18. 12. 2017)
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• Stanovení ceny vodného a stočného pro 
rok 2018
Rada města Černošice bere na vědomí infor-
mace opakovaném zvýšení nákupní ceny pitné 
vody dodávané z Prahy; stanoví cenu vodného 
a stočného pro rok 2018 následovně:
Vodné:   35,30 Kč bez DPH, 40,60 s DPH
Stočné:  36,90 Kč bez DPH, 42,44 s DPH
Ceny jsou jednotné pro všechny odběratele; do 
uvedených cen bylo promítnuto navýšení ceny 
o 0,97 Kč na vodném a o 1 Kč na stočném, a to 
na základě předložené kalkulace cen pro vodné 
a stočné na rok 2018.
• Dodatek č. 1 k pachtovní smlouvě  
č. 312/2017 ze dne 7. 6. 2017
Rada města Černošice schvaluje dodatek č. 
1 k pachtovní smlouvě č. 312/2017 ze dne 7. 
6. 2017 mezi městem Černošice a panem K. 
P., RČ., kterým se prodlužuje doba pachtu do 
31. 12. 2018.
• Stavební úpravy a přístavba objektu č.p. 
404 v areálu ZUŠ - dodatek č 1 ke smlouvě 
o dílo
Rada města Černošice bere na vědomí in-
formace o nutných změnách objektu č.p.404 
v areálu ZUŠ, dle požadavků Národního památ-
kového úřadu, stanovených v průběhu stavby; 
souhlasí s cenovou nabídkou firmy Chládek & 
Tintěra, a.s., IČ: 62743881 se sídlem Nerudo-
va 1022/16, 412 01 Litoměřice pro provedení 
změny stavby objektu č.p. 404 v areálu ZUŠ 
za celkovou částku 773.881,25 Kč bez DPH; 
schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
o dílo CES č 195/1/2017, kterým se mění cena 
díla a termín k jeho dokončení do 31. 8. 2018.
• Dohoda o souhlasu s provedením stavby 
kanalizační stoky na pozemku společnosti 
QST Invest, s. r. o
Rada města Černošice bere na vědomí infor-
mace o potřebě doložení souhlasu společnosti 
QST Invest, s. r. o. s provedením přeložky splaš-
kové kanalizace na pozemku č. parc. 2657/67 
v k.ú. Černošice; souhlasí s uzavřením doho-
dy o souhlasu s provedením stavby kanalizač-
ní stoky na pozemku č. parc. 2657/67 (CES 
č. 609/2017) mezi společností QST INVEST 
s.r.o., IČ.: 27863310 se sídlem: Myslíkova 
174/23, Nové Město, 110 00 Praha 1 a měs-
tem Černošice.
• Nájemní smlouva CES 602/2017 na část 
pozemku města parc. č. 1160 (ul. Husova)
Rada města Černošice souhlasí s nabídkou 
pana A. M. na pronájem části pozemku parc. č. 
1160 o výměře 549 m2 v obci a k.ú. Černoši-
ce za cenu 50 Kč/m2/rok; schvaluje nájemní 
smlouvu CES 602/2017 na část pozemku ve 
vlastnictví města parc. č. 1160 v obci a k.ú. Čer-
nošice s panem A. M. (nájemce) na dobu urči-
tou do 31. 12. 2018 za cenu 50 Kč/m2/rok.
• Nájemní smlouva CES 595/2017 na pro-
nájem části pozemku parc. č. 4049/1 a po-
zemku parc. č. 4048, oba v obci a k.ú. Čer-
nošice, ve vlastnictví města Černošice
Rada města Černošice souhlasí s nabídkou 
paní M. B. na pronájem části pozemku parc. č 
4049/1 o výměře 305 m2 a pozemku parc. č. 
4048 o výměře 22 m2, oba v obci a k.ú. Čer-
nošice za cenu 50 Kč/m2/rok; nesouhlasí 
se sjednáním doby nájmu na dobu neurčitou, 
ani na dobu určitou v délce trvání min. 10 let; 

schvaluje nájemní smlouvu CES 595/2017 na 
pronájem části pozemku parc. č. 4049/1 a po-
zemku parc. č. 4048, oba v obci a k.ú. Černoši-
ce, s paní M. B. (nájemce), a to na dobu do 31. 
12. 2018 za cenu 50 Kč/m2/rok.
• Smlouva o úhradě el. energie pro provoz 
veřejného osvětlení ve Foglarově ulici se 
společností Michael Galerie, s.r.o
Rada města Černošice souhlasí s uzavřením 
smlouvy o úhradě el. energie pro provoz veřej-
ného osvětlení ve Foglarově ulici se společností 
Michael Galerie, s.r.o., IČ 636 72 324, Raší-
novo nábřeží 383/58, 128 00 Praha 2 – Nové 
Město.
• Stavební úpravy a přístavba budovy - pro-
jektová dokumentace venkovních úprav 
u vily Tišňovských
Rada města Černošice bere na vědomí infor-
mace o navrženém postupu vypracování prová-
děcí projektové dokumentace venkovních úprav 
areálu vily Tišnovských dle architektonické studie 
Ing. arch. Voltra; souhlasí s výběrem nejvýhod-
nější nabídky společnosti CEDE Studio, s.r.o, 
Senovážná 966/6, Praha 1, IČ: 26764822 
na vypracování projektové dokumentace pro 
provedení stavby „Venkovních úpravy u vily Tiš-
ňovských“ za celkovou cenu 497.000 Kč bez 
DPH; schvaluje uzavření smlouvy o dílo (CES č. 
594/2017) se společností CEDE Studio, s.r.o, 
Senovážná 966/6, Praha 1, IČ: 26764822.
• Záměr zřízení práva stavby k budově Pic-
Nic ve Sportparku Berounka
Rada města Černošice schvaluje záměr zří-
zení práva stavby v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 4987-51/2017 a pachtu dle Pachtovní 
smlouvy ze dne 12. 5. 2017.
• Žádost o stanovení místní úpravy provozu 
- vyznačení vodorovného dopravního znače-
ní V12a v ul. V Kosině
Rada města Černošice bere na vědomí žá-
dost pana J.Č. o doplnění vodorovného značení 
zákazu stání V12a v ulici V Kosině; souhlasí se 
stanovením místní úpravy provozu - vyznačením 
vodorovného dopravního značení V 12a (žlutá 
klikatá čára) v ulici V Kosině.

FInanČní ODbOr
• MŠ Topolská - souhlas s použitím fondu 
odměn a použití rezervy
Rada města Černošice nesouhlasí s použitím 
rezervy rozpočtu pro MŠ Topolská Černošice 
z důvodu dostačujícího stavu fondu odměn; 
souhlasí s čerpáním fondu odměn MŠ Topol-
ská Černošice ve výši 494.630 Kč na úhradu 
platů; bere na vědomí nutnost dofinancovat 
v roce 2018 prostředky na překrývající se učitel-
ky ve výši cca 170 tis. nad schválenou rezervu 
na platy (300 tis. Kč).
• Rozpočtové opatření č. 79 a změna rozpi-
su rozpočtu č. 77
Rada města Černošice schvaluje rozpočtové 
opatření č. 79 a změnu rozpisu rozpočtu č. 77.

ODbOr DůM S PeČOVaTeLSKOU SLUžbOU
• Ceník terénní pečovatelské služby - č.reg. 
500 5680
Rada města Černošice schvaluje nový ceník 
terénní pečovatelské služby č. reg. 500 5680 
s platností od 1. 1. 2018; ukládá odboru DPS 
seznámit klienty terénní pečovatelské služby 

s novým ceníkem úkonů a právnímu odboru za-
pracovat nový ceník do vzorové smlouvy č. 8.
• Stanovení nájemného pro byty v Domě 
s pečovatelskou službou
Rada města Černošice stanovuje novou výši 
nájemného pro byty v Domě s pečovatelskou 
službou, ul. Vrážská 1805, Černošice 252 
28; ukládá odboru DPS zapracovat nové ceny 
nájemného do rozpisů nájmů a služeb pro rok 
2018.

ODbOr SOcIáLnícH Věcí  
a ZDraVOTnIcTVí
• Zápis z 25. zasedání komise sociální dne 
11. 12. 2017
Rada města Černošice bere na vědomí zápis 
z 25. zasedání sociální komise konané dne 11. 
12. 2017; jmenuje paní Mgr. Krčilovou členkou 
sociální komise za dlouhodobě nečinnou MUDr. 
B. Řepovou, kterou tímto odvolává.
• Žádost o dodatečné schválení objednáv-
ky vzdělávacích kurzů Akademie kompeten-
cí soc. pracovníků
Rada města Černošice souhlasí s udělením 
výjimky z vnitřního předpisu č. 5 „Zadávání veřej-
ných zakázek“ dle bodu 4.1.při zajištění 1. roč-
níku Akademie kompetencí soc. pracovníků pro 
rok 2017 za celkovou cenu 48.900 Kč včetně 
DPH Univerzitou Karlovou - filozofickou fakultou, 
nám. J. Palacha 2, Praha 1; schvaluje změnu 
rozpisu rozpočtu č. 75.

ODbOr VeDení MěSTa
• Žádost pana A. T. o povolení osázení ve-
řejné plochy zelení
Rada města Černošice souhlasí s osázením 
travnaté části veřejné plochy na parcele 2818/3, 
která přiléhá k pozemku č. 2819/17.
• Nákup inzertního balíčku Kombi 20 na 
Jobs.cz
Rada města Černošice souhlasí 1) s uděle-
ním výjimky z vnitřního předpisu č. 5 „Zadávání 
veřejných zakázek“ dle bodu č. 4.1 při nákupu 
inzertního balíčků KOMBI 20 na portále Jobs.
cz, 2) s nákupem inzertního balíčků KOMBI 20 
na portále Jobs.cz od firmy LMC s.r.o., Jankov-
cova 1569/2C, Praha 7 v ceně 69.000 Kč bez 
DPH (s DPH 83.490 Kč).
• Zpoždění vlaků - stížnost
Rada města Černošice bere se souhlasem 
na vědomí odeslání stížnosti na zpoždění vlaků 
na tyto subjekty: Pražskou integrovanou dopra-
vu ROPID, Integrovanou dopravu Středočeské-
ho kraje, p.o., České dráhy, a.s. a Ministerstvo 
dopravy ČR.

ODbOr TecHnIcKýcH SLUžeb
• Žádost o schválení výběru dodavatele 
a ceny opravy vozu FUMO
Rada města Černošice souhlasí s udělením 
výjimky z vnitřního předpisu č. 5 „Zadávání ve-
řejných zakázek“ dle bodu 4.1 při opravě vozu 
Fumo za cenu cca 45.000 Kč firmou Lufra 
s.r.o., Otovická 134/102, 193 00  Praha, IČ 
26131854.

ODbOr InFOrMaTIKy
• Nákup tonerů - OSPOD
Rada města Černošice souhlasí s nákupem 
tonerů od firmy Scenario s.r.o., IČ 29462177, 
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z radnice

ODbOr InVeSTIc a SPráVy MaJeTKU
• Záměr koupě pozemku parc. č. 459 je-
hož součástí je budova s č.p. 118 a pozem-
ků parc.č. 461/1 a parc. č. 461/2 všechny 
v obci a k.ú. Černošice, ul. Vrážská
Rada města Černošice souhlasí se záměrem 
uzavření kupní smlouvy mezi městem Černošice 
a K. W., na koupi pozemku parc. č. 459 jehož 
součástí je budova s č.p. 118 a pozemků parc. 
č. 461/1 a parc. č. 461/2 všechny v obci a k.ú. 
Černošice ve Vrážské ulici za jednorázovou 
úhradu ve výši 8.990.000 Kč; doporučuje za-
stupitelstvu města projednat a schválit uzavření 
této kupní smlouvu.
• Kupní smlouva č. 571/2017 na koupi nově 
vzniklých pozemků parc. č. 4182/2, parc. č. 
4182/33 a parc. č.4182/28 a kupní smlou-
va č. 622/2017 na koupi nově vzniklého 
pozemku parc. č. 4182/29 všechny v obci 
a k.ú.Černošice, Radotínská ulice (pozemky 
pod vrty)
Rada města Černošice souhlasí 1) s uzavře-
ním kupní smlouvy č. 571/2017 mezi městem 
Černošice a paní D. S., a paní H. C., na koupi 
nově vzniklých pozemků parc. č. 4182/2 o vý-
měře 10082 m2, parc. č. 4182/33 o výměře 

17210 m2 a parc. č. 4182/28 o výměře 4381 
m2 všechny v obci a k.ú. Černošice v ul. Radotín-
ské za částku dle znaleckého posudku č. 1863-
12-2016 a č. 1862-12-2016 ve výši 3.484.030 
Kč, 2) s uzavřením kupní smlouvy č. 622/2017 
mezi městem Černošice a panem J. K., na kou-
pi nově vzniklého pozemku parc. č. 4182/29 
o výměře 9536 m2 v obci a k.ú. Černošice v ul. 
Radotínské za částku dle znaleckého posudku 
č. 1863-12-2016 ve výši 1.048.960 Kč; dopo-
ručuje zastupitelstvu města projednat a schválit 
tyto kupní smlouvy.

FInanČní ODbOr
• Revize smluv na vedení účtů s Českou 
spořitelnou, a. s.
Rada města Černošice schvaluje smlouvy na 
vedení jednotlivých účtů s Českou spořitelnou, 
a. s. 

ODbOr VeDení MěSTa
• Program 27. zasedání zastupitelstva  
města
Rada města Černošice schvaluje program 
27. zasedání zastupitelstva města.

DODaTeČně ZařaZené bODy PrOgraMU
• Rozpočtové opatření č. 80 a změna roz-
pisu rozpočtu č. 79, 80 a 82 v kompetenci 
starosty města v závěru roku
Rada města Černošice bere se souhlasem 
na vědomí provedení rozpočtového opatření 
č. 80 a změny rozpisu rozpočtu č. 79, 80 a 82 
v kompetenci rady města schváleného starostou 
města na základě pověření pro závěr roku.
• Vzdání se funkce, dohoda o rozvázání pra-
covního poměru a odprodej telefonu
Rada města Černošice bere na vědomí 
vzdání se funkce vedoucího odboru občansko 
správních a dopravně správních činností MěÚ 
Černošice Stanislava Hermana,  v souladu usta-
novení § 12 odst. 2 zákona č. 312/2002 Sb., 
o úřednících územních samosprávných celků 
a o změně některých zákonů a zároveň dohodu 
o rozvázání pracovního poměru dle § 49 záko-
na č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném 
znění, oboje ke dni 15. 1. 2018; schvaluje 
odprodej mobilního telefonu Apple  iPhone 6s 
– šedý; v.č. 402.008.096; rok výroby 2015 za 
cenu 8.601,00 Kč včetně DPH.

Ze 113. jednání rady města Černošice (2. 1. 2018)

Pohraniční 1435/86, 703 00 Ostrava, a to 
za celkovou cenu 32.189,50 Kč bez DPH 
(38.949,30 Kč s DPH).

DODaTeČně ZařaZené bODy PrOgraMU
• Souhlas zřizovatele Základní školy Čer-

nošice s přijetím účelového finančního daru 
v rámci projektu Obědy pro děti
Rada města Černošice souhlasí s přijetím 
účelově určeného finančního daru pro Základ-
ní školu Černošice, příspěvkovou organizaci na 
úhradu školních obědů potřebných dětí od spo-

lečnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. v rámci 
charitativního projektu OBĚDY PRO DĚTI, na 
základě žádosti ředitelky této p.o.

ODbOr InVeSTIc a SPráVy MaJeTKU
• Dohoda č. 29/2018 o advokátní úschově 
kupní ceny a listin (koupě RD ve Vrážské ulici)
Rada města Černošice schvaluje dohodu č. 
29/2018 o advokátní úschově kupní ceny a lis-
tin mezi městem Černošice (kupující), paní K. 
W. (prodávající) a panem JUDr. Milanem Mile-
rem, IČ: 66218233, sídlem: Praha 1, Na Pří-
kopě 859/22 (schovatel) v souvislosti s koupí 
pozemku parc. č. 459 jehož součástí je budova 
s č.p. 118, pozemku parc. č. 461/1 a pozemku 
parc. č. 461/2 jehož součástí je stavba bez č.p. 
všechny v obci a k.ú. Černošice.
• Čištění přečerpávacích stanic kanalizace
Rada města Černošice bere na vědomí infor-
mace o čištění přečerpávacích stanic kanaliza-
ce v ulicích Olbrachtova, Topolská, Ukrajinská 
a Radotínská; souhlasí s uhrazením pravidelné-
ho čištění přečerpávacích stanic kanalizace ve 
výši 35.403 Kč bez DPH společnosti Aquacon-
sult, spol. s.r.o.
• Mateřská škola v Husově ulici, Černošice 
- sadové úpravy - výzva k podání nabídek na 
dodavatele 
Rada města Černošice souhlasí s realizací 
veřejné zakázky malého rozsahu na výběr do-
davatele sadových úprav pro projekt Mateřská 
škola v Husově ulici, Černošice; schvaluje 
výzvu, zadávací dokumentaci a návrh smlouvy 
o dílo (CES č. 34/2018) k veřejné zakázce „Ma-
teřská škola v Husově ulici, Černošice - sadové 
úpravy“.

• Mateřská škola v Husově ulici, Černošice 
- herní prvky - výzva k podání nabídek na do-
davatele prvků
Rada města Černošice souhlasí s realizací 
veřejné zakázky malého rozsahu na výběr doda-
vatele herních prvků pro projekt Mateřská škola 
v Husově ulici, Černošice; schvaluje výzvu, za-
dávací dokumentaci a návrh smlouvy o dílo (CES 
č. 33/2018) k veřejné zakázce „Mateřská škola 
v Husově ulici, Černošice - herní prvky“.
• Mateřská škola v Husově ulici, Černošice 
- gastrozařízení kuchyně a drobný inventář 
- výzva k podání nabídek na dodavatele zaří-
zení
Rada města Černošice souhlasí s realizací 
veřejné zakázky malého rozsahu na výběr do-
davatele gastrozařízení kuchyně a drobného 
inventáře pro projekt Mateřská škola v Huso-
vě ulici, Černošice; schvaluje výzvu, zadáva-
cí dokumentaci a návrh smlouvy o dílo (CES  
č. 32/2018) k veřejné zakázce „Mateřská škola 
v Husově ulici, Černošice - gastrozařízení ku-
chyně a drobný inventář“.
• Obnova obecního a krajského majetku po 
živelních pohromách v roce 2017 - žádost 
o poskytnutí dotace z podprogramu MMR 
ČR (dotační titul č. 2)
Rada města Černošice bere na vědomí infor-
maci o vyhlášeném podprogramu pro poskyto-
vání dotací na obnovu obecního a krajského ma-
jetku postiženého živelní pohromou v roce 2017 
v rámci dotačního titulu č. 2; souhlasí s přípra-

vou a podáním žádosti o poskytnutí dotace na 
obnovu majetku poškozeného živelní pohromou 
v roce 2017; ukládá odboru investic a správy 
majetku zpracovat a podat žádost o poskytnutí 
dotace na obnovu majetku poškozeného živelní 
pohromou v roce 2017 v souladu s Výzvou, Zá-
sadami podprogramu a Rozhodnutím ministryně 
MMR ČR č. 46/2017.
• Nákup síranu železitého do ČOV
Rada města Černošice souhlasí s nákupem 
10 t síranu železitého do ČOV od společnosti 
KEMIFLOC, a.s., IČ 47674695, Dluhonská 
2825/111, Přerov za 44.500 Kč bez DPH.

FInanČní ODbOr
• Schválení odpisových plánů příspěvko-
vých organizací na rok 2018
Rada města Černošice schvaluje odpisové 
plány příspěvkových organizací města na rok 
2018.
• Rozpočtové opatření č. 1 a změna rozpisu 
rozpočtu  č. 2
Rada města Černošice schvaluje rozpočtové 
opatření č. 1 a změnu rozpisu rozpočtu č. 2.

ODbOr TecHnIcKýcH SLUžeb
• Smlouva o odstranění odpadu č. CES 
36/2018
Rada města Černošice schvaluje výjimku dle 
části třetí čl. 4 odst. 4.1 vnitřního předpisu č. 
5 Zadávání veřejných zakázek; souhlasí s uza-
vřením Smlouvy o odstranění odpadu č. CES 

Ze 114. jednání rady města Černošice (15. 1. 2018)



z radnice

10

• Schválení dodatku č.2 ke stanovám svaz-
ku obcí Region Dolní Berounka 
Zastupitelstvo města Černošice schvaluje 
dodatek č. 2 ke stanovám svazku obcí Region 
Dolní Berounka.
• Kupní smlouva č. 624/2017 na koupi po-
zemku parc. č. 459 jehož součástí je budova 
s č.p. 118 a pozemků parc. č. 461/1 a parc. 
č. 461/2 všechny v obci a k.ú. Černošice, ul. 
Vrážská
Zastupitelstvo města Černošice schvaluje 
kupní smlouvu č. 624/2017 mezi městem Čer-
nošice a K. W., rč: xxx na koupi pozemku parc. 
č. 459 jehož součástí je budova s č.p. 118 a po-
zemků parc. č. 461/1 a parc. č. 461/2 všechny 
v obci a k.ú. Černošice ve Vrážské ulici za jed-

norázovou úhradu ve výši 8.990.000 Kč; uklá-
dá odboru investic a správy majetku po uzavření 
kupní smlouvy zajistit nutné úpravy v souvislosti 
s plánovaným pronájmem domu.
• Kupní smlouva č. 1/2018 na koupi pozem-
ku parc. č. 119/3 o výměře 156 m2 v obci 
a k.ú. Černošice, ul. V Kosině 
Zastupitelstvo města Černošice schvaluje 
kupní smlouvu č. 1/2018 mezi městem Černo-
šice a paní J. Z., rč: xxx na koupi pozemku parc. 
č. 119/3 o výměře 156 m2 v obci a k.ú. Černoši-
ce v ul. V Kosině za částku 23.400 Kč.
• Schválení dodatku k veřejnoprávní smlou-
vě s obcí Třebotov o výkonu činností měst-
ské policie 
Zastupitelstvo města Černošice schvaluje 

uzavření dodatku č. 6 k veřejnoprávní smlouvě č. 
CES VP2/2007, ze dne 5. 12. 2007, k zajišťo-
vání činností Městské policie Černošice na úze-
mí obce Třebotov, jehož předmětem je zvýšení 
úhrady ze strany obce Třebotov na 540.000 Kč 
za kalendářní rok.

Z 27. zasedání Zastupitelstva města Černošice (10. 1. 2018)

36/2018 s firmou Rumpold - P s.r.o., Úslavská 
27, 301 44 Plzeň, IČ 61778516 na převzetí od-
padu v překládací stanici v Mníšku pod Brdy.

ODbOr šKOLSTVí, KULTUry a ceSTOVníHO 
rUcHU
• Navýšení počtu výtisků Informačního listu 
- dodatek ke smlouvě
Rada města Černošice souhlasí s navýšením 
počtu výtisků Informačního listu o 100 ks/mě-
síc; schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o pod-
mínkách zajišťování tisku periodika „Informační 
list“ č. 26/2014 mezi městem Černošice a Tis-
kárnou JDS, spol. s r. o. se sídlem Ke hřišti 507, 
252 28 Černošice, IČ: 40614590.

TaJeMníK MěSTSKéHO úřaDU
• Objednávka benchmarkingových služeb 
na rok 2018
Rada města Černošice schvaluje objednávku 

benchmarkingových služeb na rok 2018 u Vzdě-
lávacího centra pro veřejnou správu ČR, o.p.s., 
Vítkova 10/241, 186 00 Praha 8, IČ 26187639, 
za cenu 42.350 Kč včetně DPH.

ODbOr InFOrMaTIKy
• Nákup switche - Podskalská
Rada města Černošice souhlasí s nákupem 
switche Cisco Catalyst WS-C2960X od Sun-
tech Computer, s.r.o, Československého exilu 
2154/26, Praha 4 - 14300, IČ: 26738431 za 
celkovou cenu 35.882 Kč bez DPH (43.417 
Kč s DPH); schvaluje změnu rozpisu rozpočtu  
č. 3.

DODaTeČně ZařaZené bODy PrOgraMU
• Rozpočtové opatření č. 2
Rada města Černošice schvaluje rozpočtové 
opatření č. 2.
• Žádost iniciativy Na Nohou o podporu 

a souhlas s umístěním reklamy na měst-
ském mobiliáři - propagace koncertu ze sé-
rie NAŽIVO!
Rada města Černošice souhlasí s umístěním 
oboustranných reklamních tabulí (formát A2) 
v období 16. 1. 2018 do 4. 2. 2018 v počtu 25 
ks dle žádosti iniciativy Na Nohou, IČ 5175500 
se sídlem Strakonická 1601, 252 28 Černoši-
ce, pro koncert ze série NAŽIVO konaného dne 
2. 2. 2018 v Club Kině, na městském mobiliáři, 
a to za podmínek, že nebudou umístěny v blíz-
kosti dopravních značek a nejpozději do 4. 2. 
2018 budou odstraněny. Nařízení ohledně regu-
lace reklamy ve městě se na kulturní akce pod-
pořené městem nevztahuje. 

náZOrY ZasTuPITElů

Petice a lávky
Nedávno proběhly v naší obci dvě petice. Ta 
první požaduje vykoupení majetku investora 
v lokalitě na Měchurách a zřízení městského 
parku o velikosti cca 12000 m. Výkup by stál 
min. 12 milionů plus další nemalé investice na 
vybudování cest, odvodnění apod. Majitel na-
bídl spodní část zastavět a vrchní část věnovat 
městu. Bylo by to u nás poprvé, kdy by město 

mělo něco z toho, že mění louku na stavební 
pozemek. 

Také mi vadí, když někdo maluje za něčí plot 
svoje lavičky, protože jde o soukromé vlastnictví. 
Je pravděpodobné, že tento pozemek zůstane 
jako oplocená zelená plocha, nemyslím, že by ji 
majitel prodal tak, jak ji koupil.

Záměr stavět ve vnitrobloku, věnovat půl po-
zemku obci jako park a zajistit část cest a od-
vodnění se mi líbí rozhodně víc než celý poze-
mek zaplatit a  použít na venčení psů.

Druhá petice je o vybudování lávky z mokro-
peské pláže na všenorskou stranu a rád ji pod-

pořím. Cyklistický provoz je čím dál větší a cesta 
na železniční most je zatížena víc, než je zdrávo. 
Lávka má být na místě někdejší dřevěné lávky 
napojené přímo na cestu do Všenor, proč tedy 
opět nespojit Horní a Dolní Mokropsy alespoň 
přímou cestou rovnou ke kostelu...

A protože jde také o peníze, připomínám, že 
se podařilo loni věnovat černošickou lávku Li-
pencům a opravu havarijního stavu tedy zaplatí 
Praha a mokropeskou lávku mají postavit ČD 
a pak nám ji věnovat, a to je podle mne velmi 
dobré řešení.

Petr Zmatlík, zastupitel za Věci černošické

Tisková oprava 
• V IL leden 2018 byla na straně 6 jako autor 
projektu Mateřské školy v Husově ulici uvedena 
projekční kancelář ra 15. Autorem návrhu, podle 
kterého se školka staví, je ale ateliér ov architek-
ti s.r.o. Skupina ra15 podle něj zpracovala prová-
děcí dokumentaci a zajišťuje technický dozor při 
realizaci. 
• V IL únor vyšel na str. 9 text „Poslanci ze sou-
sední zahrady“ se dvěma fotografiemi. Levá foto-
grafie (s poslanci) je z této akce, pravá fotografie 
je z jiné akce věnované politice. 

FOTO: Petr Kubín

Plná znění zápisů najdete na webu města: http://www.
mestocernosice.cz/mesto/mesto–cernosice/vedeni–
mesta/. K nahlédnutí jsou rovněž na městském úřadu 
u pí Jitky Drahokoupilové. V případě zájmu je možné 

získat kopii zápisu. Cena je 2 Kč za stránku (dle ceníku za 
poskytování informací).

Zkrácené verze zápisů schůzí  
rady a zastupitelstva města  
připravila Dana Jakešová.

První kolo 
prezidentských 
voleb
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V této rubrice přinášíme názory občanů na různé  
problémy a témata týkající se našeho města a dění v něm. 

Ráda bych se vyslovila k důsledkům zamýšlené 
výstavby nové školy „Jeden strom“ pod Mokro-
peským nádražím, zejména k tomu, jak by ovliv-
nila nás, obyvatele Černošic, kteří dojíždíme či 
docházíme na vlak.

Všichni jsme uvítali upravený prostor před 
Mokropeským nádražím, který toto místo posu-
nul blíže k 21. století. Větší parkoviště a pěkná 
zelená plocha slibovaly pohodlí a bezpečný po-
hyb nejen pro řidiče automobilů, ale i pro cyklis-
ty a pěší. To vše má vzít ale zřejmě za své.  Plá-
nované umístění nové školy na pozemek v husté 
zástavbě přímo pod Mokropeským nádražím 
a s přístupem ke škole také od nádraží způsobí 
v této oblasti zvýšenou automobilovou dopravu. 

Škola se zamýšlenou kapacitou 145 dětí - 
pochybuji, že místních, vzhledem k charakteru 
školy - plus pedagogický sbor, další zaměstnan-
ci a nutná dopravní obsluha školy přivede před 
Mokropeské nádraží několik desítek aut denně, 

a to zejména ve špičkách v ranních a odpoled-
ních hodinách. Tedy v době, kdy se v této ob-
lasti pohybuje nejvíce dětí a osob, ať již v rámci 
docházky do základní školy v Mokropsech nebo 
dojíždění obyvatel do Prahy či z Prahy.

Příjezd k zamýšlené škole zatíží jak přilehlé 
ulice, tak zejména oba železniční přejezdy u uli-
ce Dr. Janského. Další auta budou při frekvenci 
a délce uzavření závor na přejezdech blokovat 
i průjezd v obou křižovatkách s ulicí Zdeňka 
Lhoty a tím i příjezdy a odjezdy aut k Mokropes-
ké základní škole.  Ztíží se tím i příjezd občanů 
Černošic k parkovišti u Mokropeského nádraží, 
a to především v ranních hodinách, kdy spousta 
z nás ráno trne, zda stihne přejet přes přejezdy 
a zaparkovat před příjezdem svého vlaku. Ostat-
ně i kapacita parkoviště je již dnes naplněna 
a využívány jsou opět i veškeré možné varianty 
parkování v okolí nádraží. Parkoviště bylo zbudo-
váno zejména pro obyvatele Černošic, kterými 

je v maximální možné míře využíváno a jakékoliv 
další navýšení aut by bylo na náš úkor. 

Kolem nádraží vede navíc cyklistická stezka, 
kterou využívají i maminky s kočárky a pěší či 
bruslaři, a pro ně toto místo už vůbec nebude 
bezpečné.

Negativní zkušenosti s provozem souvisejícím 
s touto školou již mají obyvatelé ulice Střední, 
a to má tato škola jen 40 žáků.

Bylo by třeba, aby se zastupitelstvo a vedení 
města situací odpovědně zabývalo a nepřipus-
tilo realizaci podnikatelského záměru, který je 
v rozporu se zájmem velké části obyvatel Čer-
nošic. S ohledem na výše uvedené se jeví tento 
jistě jinak zajímavý vzdělávací projekt uprostřed 
vilové zástavby a v těsné blízkosti dopravního 
uzlu jako nevhodný. 

Hana bertelsenová

Jak nová soukromá základní škola v Mokropsech ovlivní provoz a parkování u nádraží Mokropsy

Z VašICh náZOrů

ČKF zahájila sezónu 23. 3. v kostele Nane-
bevzetí Panny Marie provedením Mše h moll 
J. S. Bacha pro sóla, sbor a orchestr. 16. 5. 
zazněl tamtéž koncert z děl barokních autorů 

pro harfu, housle a orchestr, opakovaný a oce-
něný 17. 6. na festivalu v Kouřimi. 31. 7. recitál 
lektorů Václava Polívky a Anny Poulové zahájil 
v ZUŠ houslové kurzy, 2. 8. zazněl tamtéž kon-
cert houslisty Michaela Foltýna a 4. 8. rovněž 
v ZUŠ uzavřel kurzy koncert účastníků. Závěreč-
ný koncert černošické Mariánské pouti 13. 8. 
patřilo Vivaldiho oratoriu Judita a posledním 
loňským koncertem ČKF bylo 12. 11. Requiem 
A. Schnittkeho uvedené vystoupením Tria ČKF. 
Sezónu 2018 otevřelo 7. 1. Vánoční Oratorium 
J. S. Bacha.

Nabídnutou praxi v orchestru využila z čer-
nošické ZUŠ žačka Eliška Cejnarová, učitelé 
Anna Poulová a Lukáš Kuta, členové Pramínku 
Anastázie Rišková, Veronika Marešová, Pavla 
Pelčíková, Lucie Flemrová, Jan Poul a Pavel Ko-
pačka, z černošických amatérských muzikantů 
skvěle vypomohli Magda Hykšová a Ota Štanc, 
z černošických profesionálů patří dík Michaelu 

Vernerovi a Henrymu Morstynovi, z okolí Fran-
tišku Čechovi z Radotína, Michalu Trnkovi z Řev-
nic a Ivě Ferové z Mníšku pod Brdy. Publikum 
bylo hojné a skvělé zejména na koncertech se 
sborem Pražští Pěvci, které řídil Stanislav Mis-
tr. Potěšila opakovaná účast návštěvníků nejen 
z Prahy, ale i z Jesenic, Vlašimi, Mníšku pod 
Brdy a Kutné Hory. 

Velký dík patří Pavlu Blaženínovi, vedoucímu 
kulturního odboru, který udělal vše, co bylo 
v jeho silách, aby vše plánované proběhlo hlad-
ce, farnosti Třebotov za mírný nájem a městu 
Černošice za zásadní podíl na financování všech 
koncertů.

Václav Polívka

Vzpomínáme
Oznamujeme všem známým a černošickým 
starousedlíkům, že dne 5. 1. 2018 nás na-
vždy opustil pan Josef Borovička. Děkujeme 
za tichou vzpomínku. 

Synové David a Lukáš a rodina gyšovova

Grant města Černošice  
- koncerty Černošické komorní filharmonie 2017

-- Z festivalu v Kouřimi si Černošická komorní 
filharmonie přivezla ocenění. --

 -- Proběhlo čištění koryta berounky u ostrova. -- 

-- K procházce a posezení láká nové prostranství u černošického  
jezu – posunem zábradlí se výrazně rozšířil veřejný prostor podél  

cyklostezky s výhledem na řeku a jez s rybochodem. --

FOTO: Ivan Látal

2x FOTO: Petr Kubín
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z města a okolí

501 503 505 507 509 511 513 515 517 519 521 523 525 527 529 531 533 535 537 539 541 543 545 547 549 551

B 5:13 5:13 6:43 8:13 8:43 9:43 10:43 11:13 11:43 12:43 12:43 13:13 13:43 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 15:43 15:43 16:43 17:13 17:43 18:43
x B 5:15 5:15 6:45 8:15 8:45 9:45 10:45 11:15 11:45 12:45 12:45 13:15 13:45 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 15:45 15:45 16:45 17:15 17:45 18:45
x B 5:17 5:17 6:47 8:17 8:47 9:47 10:47 11:17 11:47 12:47 12:47 13:17 13:47 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 15:47 15:47 16:47 17:17 17:47 18:47
x 1 5:19 5:20 6:50 8:20 8:49 9:50 10:50 11:20 11:50 12:50 12:50 13:20 13:50 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 15:50 15:50 16:50 17:20 17:50 18:50

1 5:21 5:22 6:52 8:22 8:51 9:52 10:52 11:22 11:52 12:52 12:52 13:22 13:52 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 15:52 15:52 16:52 17:22 17:52 18:52
1 5:24 5:25 6:56 8:26 8:54 9:56 10:56 11:26 11:56 12:55 12:56 13:26 13:55 13:55 14:26 14:55 15:26 15:55 15:55 15:56 16:56 17:26 17:56 18:56
1 5:26 5:27 6:58 8:28 8:56 9:58 10:58 11:28 11:58 12:57 12:58 13:28 13:57 13:57 14:28 14:57 15:28 15:57 15:57 15:58 16:58 17:28 17:58 18:58
1 5:28 5:29 7:00 8:30 8:58 10:00 11:00 11:30 12:00 12:59 13:00 13:30 13:59 13:59 14:30 14:59 15:30 15:59 15:59 16:00 17:00 17:30 18:00 19:00
1 5:31 7:03 8:33 9:01 10:03 11:03 11:33 12:03 13:02 13:03 13:33 14:02 14:02 14:33 15:02 15:33 16:02 16:02 16:03 17:03 17:33 18:03 19:03

x 1 5:36 5:33 8:39 9:06 11:09 11:39 12:09 13:07 14:07 14:07 14:39 15:07 16:07 16:07 16:09 18:09 19:08
1,2 5:38 5:35 8:41 9:08 11:11 11:41 12:11 13:09 14:09 14:09 14:41 15:09 16:09 16:09 16:11 18:11 19:10
1,2 14:19 16:19

x 1 5:40 5:38 8:44 9:10 11:14 11:44 12:14 13:12 14:12 14:20 14:44 15:12 16:12 16:20 16:14 18:14 19:13
1 5:42 5:40 6:24 8:47 9:12 11:17 11:47 12:17 13:15 14:15 14:23 14:47 15:15 16:15 16:23 16:17 16:59 18:17 19:15

x 1 5:41 6:25 9:13 11:18 13:16 14:16 14:24 15:16 16:16 16:24 17:00
1 5:43 6:28 9:15 11:21 13:18 14:18 14:26 15:18 16:18 16:26 17:03
1 5:45 6:30 9:17 11:23 13:20 14:20 14:28 15:20 16:20 16:28 17:05
1 5:46 6:31 9:18 11:24 13:21 14:21 14:29 15:21 16:21 16:29 17:06
1 5:49 6:34 9:21 11:27 13:24 14:24 14:32 15:24 16:24 16:32 17:09
1 5:51 6:36 9:23 11:29 13:26 14:26 14:34 15:26 16:26 16:34 17:11

553 555 557 559 561 563

B 19:13 19:43 20:43 21:43 22:43 23:53
x B 19:15 19:45 20:45 21:45 22:45 23:55
x B 19:17 19:47 20:47 21:47 22:47 23:57
x 1 19:20 19:50 20:50 21:49 22:49 23:59

1 19:22 19:52 20:52 21:51 22:51 0:01
1 19:25 19:55 20:55 21:54 22:54 0:04
1 19:27 19:57 20:57 21:56 22:56 0:06
1 19:29 19:59 20:59 21:58 22:58 0:08
1 19:32 20:02 21:02 22:01 23:01 0:11

x 1 20:07 21:07 22:06 23:06 0:16
1,2 20:09 21:09 22:08 23:08 0:18
1,2

x 1 20:12 21:11 22:10 23:10 0:20
1 20:14 21:13 22:12 23:12 0:22

x 1 21:14 23:13
1 21:16 23:15
1 21:18 23:17
1 21:19 23:18
1 21:22 23:21
1 21:24 23:23

502 504 506 508 510 512 514 516 518 520 522 524 526 528 530 532 534 536 538 540 542 544 546 548 550 552

1 6:11 6:45 6:49 8:19 10:19 14:44 16:45
1 6:13 6:47 6:51 8:21 10:21 14:46 16:47
1 6:16 6:50 6:54 8:24 10:24 14:49 16:50
1 6:17 6:51 6:55 8:25 10:25 14:50 16:51
1 6:20 6:54 6:58 8:28 10:28 14:53 16:54

x 1 6:22 6:56 7:00 8:30 10:30 14:55 16:56
1 4:37 5:06 6:07 6:24 6:58 7:02 8:32 9:02 10:32 12:02 12:32 14:57 15:02 16:32 16:58

x 1 4:39 5:08 6:09 7:01 7:05 8:35 9:05 10:35 12:05 12:35 14:59 15:05 16:35
1,2 7:05
1,2 4:41 5:11 6:11 7:08 7:08 8:38 9:08 10:38 12:08 12:38 15:01 15:08 16:38

x 1 4:42 5:12 6:12 7:10 7:10 8:40 9:10 10:40 12:10 12:40 15:02 15:10 16:40
1 3:50 4:20 4:50 4:50 5:20 5:49 6:20 6:48 7:18 7:18 7:48 8:48 9:18 10:48 10:48 12:18 12:48 13:48 15:10 15:18 15:48 16:48 17:18 17:48
1 3:54 4:24 4:54 4:54 5:24 5:53 6:24 6:52 7:22 7:22 7:52 8:52 9:22 10:52 10:52 12:22 12:52 13:52 15:14 15:22 15:52 16:52 17:22 17:52
1 3:56 4:26 4:56 4:56 5:26 5:55 6:26 6:54 7:24 7:24 7:54 8:54 9:24 10:54 10:54 12:24 12:54 13:54 15:16 15:24 15:54 16:54 17:24 17:54
1 3:57 4:27 4:57 4:57 5:27 5:56 6:27 6:55 7:25 7:25 7:55 8:55 9:25 10:55 10:55 12:25 12:55 13:55 15:17 15:25 15:55 16:55 17:25 17:55

x 1 3:59 4:29 4:59 4:59 5:29 5:58 6:29 6:58 7:28 7:28 7:58 8:58 9:28 10:58 10:58 12:28 12:58 13:58 15:19 15:28 15:58 16:58 17:28 17:58
1 4:01 4:31 5:01 5:01 5:31 6:00 6:31 7:00 7:30 7:30 8:00 9:00 9:30 11:00 11:00 12:30 13:00 14:00 15:21 15:30 16:00 17:00 17:30 18:00

x B 4:05 4:35 5:05 5:05 5:35 6:05 6:35 7:05 7:35 7:35 8:05 9:05 9:35 11:05 11:05 12:35 13:05 14:05 15:25 15:35 16:05 17:05 17:35 18:05
x B 4:07 4:37 5:07 5:07 5:37 6:07 6:37 7:07 7:37 7:37 8:07 9:07 9:37 11:07 11:07 12:37 13:07 14:07 15:27 15:37 16:07 17:07 17:37 18:07

B 4:09 4:39 5:09 5:09 5:39 6:09 6:39 7:09 7:39 7:39 8:09 9:09 9:39 11:09 11:09 12:39 13:09 14:09 15:29 15:39 16:09 17:09 17:39 18:09
554 556 558 560

1
1
1
1
1

x 1
1 18:33 19:36 20:36 22:37

x 1 18:36 19:38 20:38 22:39
1,2
1,2 18:39 19:41 20:41 22:41

x 1 18:41 19:42 20:42 22:42
1 18:49 19:50 20:50 22:50
1 18:53 19:54 20:54 22:54
1 18:55 19:56 20:56 22:56
1 18:56 19:57 20:57 22:57

x 1 18:59 19:59 20:59 22:59
1 19:01 20:01 21:01 23:01

x B 19:05 20:05 21:05 23:05
x B 19:07 20:07 21:07 23:07

B 19:09 20:09 21:09 23:09

na znamení
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v ned li a ve státem uznané svátky
nejede od 1.7. do 1.9.
jede od 1.7. do 1.9.
nejede 24.12.
nejede 24.12. a 31.12.

Soft. CHAPS spol. s r.o.  

100313 Praha,Nádraží Radotín - ernošice,žel.zast.

313 Platí od: 11.12.2016

NÁDRAŽÍ RADOTÍN  
Otínská
Zderazská
Koso ,rozc.
Koso
T ebotov,pomník
T ebotov,sanatorium
T ebotov
CHOTE
Roblín,Kucha ík
Vysoký Újezd,Kucha ,I
Mo ina,Trn ný Újezd
Mo ina,Trn ný Újezd,rozc.
ROBLÍN
Roblín,hájovna
T ebotov,Kala
T ebotov,Solopisky,ZD
T ebotov,Solopisky

ernošice,Karlštejnská
ERNOŠICE,ŽEL.ZAST.  

NÁDRAŽÍ RADOTÍN  
Otínská
Zderazská
Koso ,rozc.
Koso
T ebotov,pomník
T ebotov,sanatorium
T ebotov
CHOTE
Roblín,Kucha ík
Vysoký Újezd,Kucha ,I
Mo ina,Trn ný Újezd
Mo ina,Trn ný Újezd,rozc.
ROBLÍN
Roblín,hájovna
T ebotov,Kala
T ebotov,Solopisky,ZD
T ebotov,Solopisky

ernošice,Karlštejnská
ERNOŠICE,ŽEL.ZAST.  

ERNOŠICE,ŽEL.ZAST.  
ernošice,Karlštejnská

T ebotov,Solopisky
T ebotov,Solopisky,ZD
T ebotov,Kala
Roblín,hájovna
ROBLÍN
Mo ina,Trn ný Újezd,rozc.
Mo ina,Trn ný Újezd
Vysoký Újezd,Kucha ,I
Roblín,Kucha ík
CHOTE
T ebotov
T ebotov,sanatorium
T ebotov,pomník
Koso ,rozc.
Koso
Zderazská
Otínská
NÁDRAŽÍ RADOTÍN  

ERNOŠICE,ŽEL.ZAST.  
ernošice,Karlštejnská

T ebotov,Solopisky
T ebotov,Solopisky,ZD
T ebotov,Kala
Roblín,hájovna
ROBLÍN
Mo ina,Trn ný Újezd,rozc.
Mo ina,Trn ný Újezd
Vysoký Újezd,Kucha ,I
Roblín,Kucha ík
CHOTE
T ebotov
T ebotov,sanatorium
T ebotov,pomník
Koso ,rozc.
Koso
Zderazská
Otínská
NÁDRAŽÍ RADOTÍN  

JÍZDNÍ ÁD MÁ POUZE INFORMATIVNÍ CHARAKTER

Vysv tlivky:
x -
 -
 -
 -
 -
 -
 -
 -

Tarifní pásmo

ARRIVA PRAHA s.r.o.,
U Se adišt  65/7,101 00 Praha 10

Tarifní pásmo

Tarifní pásmo

Tarifní pásmo
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z města a okolí

501 503 505 502 504

8:45 12:08  B 8:42 12:06
8:46 12:09  x B
8:49 12:12  x 1 8:38 12:02

8:24 8:51 12:14  1 8:36 12:00
8:27  x 1 8:33
8:28  1 8:32
8:29  1 8:31

na znamení
jede v pracovních dnech

Soft. CHAPS spol. s r.o.  

ernošice,Centrum Vráž

100315 Praha,Sídlišt  Radotín - ernošice,Vráž U transformátoru

315 Platí od: 11.12.2016

ERNOŠICE,U TRANSFORMÁTORU

JÍZDNÍ ÁD MÁ POUZE INFORMATIVNÍ CHARAKTER

Vysv tlivky:
x -
 -

SÍDLIŠT  RADOTÍN
Na Vini kách

ernošice,U Vodárny
ERNOŠICE,ŽEL.ZAST.  
ernošice,Kladenská

ARRIVA PRAHA s.r.o.,
U Se adišt  65/7,101 00 Praha 10

Tarifní pásmo

501 503 502 504

1:45 3:45  0 1:26 3:26
1:46 3:46  0 1:25 3:25
1:46 3:46  x 0 1:24 3:24
1:47 3:47  x 0 1:21 3:21
1:48 3:48  x 0
1:49 3:49  x 0
1:50 3:50  x 0

 x 0 1:19 3:19
1:50 3:50  0 1:18 3:18
1:51 3:51  0 1:17 3:17
1:52 3:52  x 0 1:15 3:15
1:53 3:53  x 0 1:14 3:14
1:54 3:54  x 0 1:13 3:13
1:55 3:55  0 1:12 3:12
1:56 3:56  x 0 1:10 3:10
1:57 3:57  x 0 1:09 3:09
1:58 3:58  x 0 1:08 3:08
1:59 3:59  x 0 1:07 3:07
2:00 4:00  0 1:06 3:06
2:02 4:02  B 1:04 3:04
2:03 4:03  x B 1:02 3:02
2:04 4:04  x B

 B 1:01 3:01
2:06 4:06  x 1 2:57
2:07 4:07  1 2:56
2:08 4:08  x 1 2:55
2:09 4:09  1 2:54
2:10 4:10  1 2:53
2:13 4:13  x 1 2:50
2:14 4:14  1 2:48
2:15 4:15  1
2:16 4:16  1 2:47

na znamení

Soft. CHAPS spol. s r.o.  

100601 Praha, Chaplinovo nám stí - Dob ichovice,pošta

601 Pl.od: 3./4.1.2017

CHAPLINOVO NÁM.
Polikl. Barrandov
Št pa ská
Nový Slivenec
V Remízku
Smaragdová
Náv trná
Opálová
K Holyni
Slivenec
U K ížku
Fran íkova
Za Chalupami
Lochkov
K Cikánce
Cementárna Radotín
V Sudech
Safírová

Dob ich.,Pod Vinicí

Prvomájová
Nádraží Radotín  
Otínská
Na Vini kách
Sídlišt  Radotín

ernošice,U Vodárny

Dob ichovic.r.Karlík
DOB ICHOVICE,POŠTA

JÍZDNÍ ÁD MÁ POUZE INFORMATIVNÍ CHARAKTER

Vysv tlivky:
x -

ernošice,Žel.zast.  
ernošice,Kladenská
ernoš,Centrum Vráž
er,U Transformátoru

Dob ichovice,Randova

ARRIVA PRAHA s.r.o.,
U Se adišt  65/7,101 00 Praha 10

Tarifní pásmo

501 503 505 507 509 511 513 515 517 519 521 523 525 527 529 531 533 535

1 5:33 6:31 7:06 8:08 9:15 11:08 12:08 13:08 14:08 14:38 15:08 16:08 17:08 18:38 19:38 20:38 21:38 23:45
1 5:34 6:32 7:07 8:09 9:16 11:09 12:09 13:09 14:09 14:39 15:09 16:09 17:09 18:39 19:39 20:39 21:39 23:46
1 5:37 6:35 7:10 8:12 9:19 11:12 12:12 13:12 14:12 14:42 15:12 16:12 17:12 18:42 19:42 20:42 21:42 23:49
1 5:39 6:38 7:13 8:14 9:22 11:15 12:15 13:15 14:15 14:45 15:15 16:15 17:15 18:45 19:44 20:44 21:44 23:51
1 5:40 6:39 7:14 8:15 9:23 11:16 12:16 13:16 14:16 14:46 15:16 16:16 17:16 18:46 19:45 20:45 21:45 23:52
1 5:41 6:40 7:15 8:16 9:24 11:17 12:17 13:17 14:17 14:47 15:17 16:17 17:17 18:47 19:46 20:46 21:46 23:53

502 504 506 508 510 512 514 516 518 520 522 524 526 528 530 532 534 536

1 4:44 5:44 6:42 7:13 7:20 7:20 8:43 9:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:18 17:43 19:14 20:14 21:14
1 4:45 5:45 6:43 7:14 7:21 7:21 8:44 9:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:19 17:44 19:15 20:15 21:15
1 4:47 5:47 6:45 7:16 7:23 7:23 8:46 9:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:21 17:46 19:17 20:17 21:17
1 4:49 5:49 6:48 7:19 7:26 7:26 8:49 9:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:24 17:49 19:19 20:19 21:19
1 4:51 5:51 6:50 7:21 7:28 7:28 8:51 9:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:26 17:51 19:21 20:21 21:21
1 4:53 5:53 6:52 7:23 7:30 7:30 8:53 9:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:28 17:53 19:23 20:23 21:23
1 7:33

x 1 7:39
1 7:40
1 7:43

na znamení
jede v pracovních dnech
jede v pátek
jede v sobotu
jede v ned li a ve státem uznané svátky
nejede 24.12.
nejede 24.12. a 31.12., jede také 30.3., 5.7., 6.7., 28.9. a 17.11.
nejede 24.12. a 31.12.
nejede od 23.12. do 2.1., 2.2., od 19.2. do 25.2., 29.3., od 2.7. do 31.8., 29.10. a 30.10.
jede od 23.12. do 2.1., 2.2., od 19.2. do 25.2., 29.3., od 2.7. do 31.8., 29.10. a 30.10.

Soft. CHAPS spol. s r.o.  

ernošice - Vonoklasy

664 Platí od: 10.12.2017

T ebotov,Solopisky
Vonoklasy,chaty
Vonoklasy
VONOKLASY,SAMOOBSLUHA

290664

ernošice,Kladenská
ernošice,Husova

PID
tarifní pásmo

tarifní pásmo

VONOKLASY,SAMOOBSLUHA
Vonoklasy
Vonoklasy,chaty

ERNOŠICE,ŽEL.ZAST.  
ernošice,Karlštejnská

ERNOŠICE,ŠKOLA

PID

JÍZDNÍ ÁD MÁ POUZE INFORMATIVNÍ CHARAKTER

Vysv tlivky:
x -
 -

T ebotov,Solopisky
ernošice,Karlštejnská
ERNOŠICE,ŽEL.ZAST.  
ernošice,Komenského

 -
 -

 -
 -
 -
 -
 -
 -

ARRIVA ST EDNÍ ECHY s.r.o.,
Pod Hájem 97,26701 Král v Dv r

zm na trasy
diversion
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501 503 505 507 509 511 513 515 517 519 521 523 525 527 529 531 533 535 537 539 541 543 545 547 549 551

1 4:54 5:24 5:54 6:10 6:24 7:10 7:40 9:05 9:35 10:35 12:05 12:35 13:05 14:05 15:05 15:35 16:05 16:35 16:35 17:05 17:35 18:05 19:05 19:35 20:05 20:35
x 1 4:56 5:26 5:56 6:13 6:26 7:13 7:43 9:08 9:38 10:38 12:08 12:38 13:08 14:08 15:08 15:38 16:08 16:38 16:38 17:08 17:38 18:08 19:08 19:38 20:08 20:38

1 4:57 5:27 5:57 6:14 6:27 7:14 7:44 9:09 9:39 10:39 12:09 12:39 13:09 14:09 15:09 15:39 16:09 16:39 16:39 17:09 17:39 18:09 19:09 19:39 20:09 20:39
1 4:58 5:28 5:58 6:15 6:28 7:15 7:45 9:10 9:40 10:40 12:10 12:40 13:10 14:10 15:10 15:40 16:10 16:40 16:40 17:10 17:40 18:10 19:10 19:40 20:10 20:40

x 1 6:16 7:16 7:46 14:11 15:41 16:41 17:41 20:11
1 6:17 7:17 7:47 14:12 15:42 16:42 17:42 20:12
1 6:18 7:18 7:48 14:13 15:43 16:43 17:43 20:13

x 1 6:19 7:19 7:49 14:14 15:44 16:44 17:44 20:14
1 6:20 7:20 7:50 14:15 15:45 16:45 17:45 20:15
1 6:21 7:21 7:51 14:16 15:46 16:46 17:46 20:16
1 6:23 7:23 7:53 14:18 15:48 16:48 17:48 20:18

x 1 5:01 5:31 6:01 6:31 9:14 9:44 10:44 12:14 12:44 13:14 15:14 16:14 16:44 17:14 18:14 19:14 20:44
1 5:02 5:32 6:02 6:32 9:16 9:46 10:46 12:16 12:46 13:16 15:16 16:16 16:46 17:16 18:16 19:16 20:46
1 5:05 5:33 6:03 6:33 9:17 9:47 10:47 12:19 12:47 13:17 15:17 16:17 16:47 17:17 18:17 19:17 20:47
1 5:35 6:05 6:35 9:21 9:51 10:51 12:51 13:21 15:21 16:21 16:51 17:21 18:21 19:21 20:51

553 555 557 559 561

1 21:35 21:35 22:05 22:35 23:45
x 1 21:38 21:38 22:08 22:38 23:48

1 21:39 21:39 22:09 22:39 23:49
1 21:40 21:40 22:10 22:40 23:50

x 1 23:51
1 23:52
1 23:53

x 1 23:54
1 23:55
1 23:56
1 23:58

x 1 21:44 21:44 22:14
1 21:46 21:46 22:16
1 21:47 21:49 22:17
1 21:51 22:21

502 504 506 508 510 512 514 516 518 520 522 524 526 528 530 532 534 536 538 540 542

1 4:38 5:38 6:08 6:38 9:39 10:39 11:09 13:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 21:09 22:09 22:39
1 4:41 5:11 5:41 6:11 6:41 9:42 10:42 11:12 12:42 13:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 21:12 22:12 22:12 22:42
1 4:42 5:12 5:42 6:12 6:42 9:43 10:43 11:13 12:43 13:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 21:13 22:13 22:13 22:43

x 1 4:44 5:14 5:44 6:14 6:44 9:45 10:45 11:15 12:45 13:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 21:15 22:15 22:15 22:45
1 4:48 5:18 5:48 6:18 6:48 9:49 10:49 11:19 12:49 13:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 19:49 21:19 22:19 22:19 22:49 23:19
1 4:49 5:19 5:49 6:19 6:49 9:50 10:50 11:20 12:50 13:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 19:50 21:20 22:20 22:20 22:50 23:20

x 1 4:50 5:20 5:50 6:20 6:50 9:51 10:51 11:21 12:51 13:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 19:51 21:21 22:21 22:21 22:51 23:21
1 4:53 5:23 5:53 6:23 6:53 9:54 10:54 11:24 12:54 13:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 19:54 21:24 22:24 22:24 22:54 23:24

na znamení
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v ned li a ve státem uznané svátky
nejede 24.12.
nejede 24.12. a 31.12.
nejede 24.12. a 31.12., jede také 30.3., 5.7., 6.7., 28.9. a 17.11.
nejede 24.12., 31.12., 30.3., 5.7., 6.7., 28.9. a 17.11.

Soft. CHAPS spol. s r.o.  

290665 ernošice - Karlík

665 Platí od: 10.12.2017

ERNOŠICE,ŽEL.ZAST.  
Dob ichovice,Randova

ERNOŠICE,ŽEL.ZAST.  
ernošice,Kladenská
ernošice,Centrum Vráž
ERNOŠICE,U TRANSFORMÁTORU
ernošice,Javorová
ernošice,Na Ladech

Dob ichovice,Pod Vinicí
DOB ICHOVICE,ROZC.KARLÍK
KARLÍK

PID
tarifní pásmo

tarifní pásmo

ernošice,U Kamenného mostu
ernošice,Masopustní nám stí
ernošice,Mokropsy žel.zast.
ernošice,Dr.Janského

ernošice,Mokropsy žel.zast.
ernošice,Dr.Janského
ERNOŠICE,ŽEL.ZAST.  

Dob ichovice,Randova

ERNOŠICE,ŽEL.ZAST.  
ernošice,Kladenská
ernošice,Centrum Vráž
ERNOŠICE,U TRANSFORMÁTORU
ernošice,Javorová
ernošice,Na Ladech

ernošice,Centrum Vráž
ernošice,Kladenská

Dob ichovice,Pod Vinicí
DOB ICHOVICE,ROZC.KARLÍK
KARLÍK

PID

tarifní pásmo

KARLÍK

ernošice,U Kamenného mostu
ernošice,Masopustní nám stí

ERNOŠICE,ŽEL.ZAST.  

PID

JÍZDNÍ ÁD MÁ POUZE INFORMATIVNÍ CHARAKTER

Vysv tlivky:
x -
 -

Dob ichovice,rozc.Karlík
Dob ichovice,Pod Vinicí
Dob ichovice,Randova

ERNOŠICE,U TRANSFORMÁTORU

 -
 -
 -
 -
 -
 -

ARRIVA ST EDNÍ ECHY s.r.o.,
Pod Hájem 97,26701 Král v Dv r

zm na trasy
diversion

V tomto domě se pravidelně uskutečňuje velké 
množství nejrůznějších akcí, kterých se zúčast-
ňují nejen obyvatelé tohoto domu, ale i mnoho 
černošických seniorů. Jedná se o aktivity spor-
tovní, vzdělávací, naučné, zábavné i společen-
ské, kde se lidé poznávají, sbližují se, ale i si 
vzájemně pomáhají.

Každoročně se připravuje letní výlet za krása-
mi naší vlasti, dovolená na Benecku a prosinco-
vý zájezd na vánoční trhy.

       
Jaký byl závěr roku v DPS

Prosinec 2017 se vydařil. Navštívily nás po-
stupně děti ze základní školy i mateřské školky, 
které nám pomohly vyzdobit dům, udělat si malé 
vánoční stromečky, povídaly nám o vánocích, 
přednášely básničky a zpívaly koledy. Bylo to 
krásné a dojemné.

Vánoční oslavy se zúčastnil i starosta města 
pan Filip Kořínek, který každému osobně popřál, 
prohodil pár slov a daroval vánoční perníčky.

Rok jsme uzavřeli, jako vždy, vydařenou osla-
vou Silvestra, kde jsme se pobavili, pochutnali si 
na výborné večeři a připili si na zdraví do dalšího 
roku.

To vše bylo úžasné, ale málokdo si uvědomu-

je, kolik příprava všech těchto akcí stojí času, 
úsilí a práce. Vyzdobit jídelnu, nakoupit, uvařit, 
upéct, vymyslet a realizovat všechny soutěže, 
tombolu a nakonec to ještě všechno uklidit. 
A zaměstnanci  DPS pod vedením Mirka Strejč-
ka to všechno dělají s láskou, nad rámec svých 
povinností. 

Jsme si vědomi, že to vše se může uskutečnit 
jen za podpory MěÚ Černošice, a proto všem 
VŘELÝ DÍK!

Za černošické seniory
manželé rudolfovi

Černošický Dům s pečovatelskou službou žije

-- Vánoční oslava seniorů v Domu s pečovatelskou službou se vydařila. --

FOTO: archiv DPS 
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Čas Adventu je pro Zušku jedním z vrcholů škol-
ního roku, a tak tomu bylo i v uplynulém před-
vánočním období. Z bohaté nabídky programů 
si mohl vybrat každý, kdo chtěl s hudebníky, ta-
nečníky i výtvarníky školy prožít příjemnou chvíli 
před blížícími se Vánoci.

Sbor Tutte le Note zahájil předvánoční čas 
hned druhý prosincový den na trzích na zámku 
v Dobřichovicích za velké podpory diváků z řad 
rodičů i návštěvníků trhů. Jen o čtyři dny poz-
ději se konal v sále ZUŠ první adventní koncert 
žáků, na kterém své umění předváděli žáci malí 
i velcí pro potěchu svých nejbližších.

10. prosince proběhlo již tradiční, po mnoho 
let nadšeně přijímané, Koledování s Pramín-
kem u Mokropeské kapličky. Tentokrát i s při-
spěním svatého Petra, který právě v tuto dobu 
vysypal na Zemi sněhovou duchnu. A tak mělo 
vánoční zpívání, hraní i tancování tu správnou  
atmosféru.

12. prosince pak reprezentoval školu i Čer-
nošice sbor Tutte le Note na  akademické půdě 
staroslavného Karolina, kde  se v podvečer ko-
nalo na nádvoří  adventní universitní setkání. Ve 
stejný den také vystoupil orchestr žáků a dívčí 
sbor Chorus Puellaris v černošické MaNě, kde 
hrál pro potěchu seniorům.

To hlavní přišlo v půlce prosince
Dovršením celého období byl následující ví-

kend, kdy 16. prosince v městském sále na Vrá-
ži zazněly vánoční písně a koledy nejen z Čech 
a Moravy, ale i z celého světa, v podání sólistů 
s flétnami, saxofonem, lesním rohem, houslemi 
i za klavírem sedících.  Vyvrcholením večera 

bylo společné vystoupení žákovského orches-
tru spolu se sborem Chorus Puellaris a sborem 
žáčků z přípravných ročníků a hudebních nauk 
s cyklem moravských koled. Publikum, které 
naplnilo sál do posledního místa, odměnilo nad-
šenými ovacemi výkon tohoto pětačtyřicetihla-
vého tělesa.

Jen o den později následoval krásný vánoč-
ní koncert Pramínku taktéž v sále na Vráži, kde 
zněly koledy tentokráte z jižních Čech.

Ve stejnou dobu na mystickém a tajuplném 
místě v kostelíku v Ledcích u Benešova zpíval 
sbor Tutte le Note. Atmosféru obou těchto akcí 
umocňovala opět sněhová nadílka, v tuto dobu 
stále vzácnější, a proto tak vítaná.

V pondělí 18. 12. odpoledne se konalo ad-
ventní setkání v sále a na zahradě ZUŠ s rozsvě-
cením školního betlému. Zde se již tradičně po 
mnoho let setkávají žáci a učitelé všech oborů 
spolu s rodiči na příjemném neformálním kon-
certě s vystoupením žáků, společným zpíváním 
na zahradě u betléma, který připravují naši vý-
tvarníci. Příjemné chvíle u živého ohně, s ochut-
návkou vánočního pečiva i nápojů pro děti i do-
spělé. (Zajišťuje spolek Rodiče dětem, jež se na 
organizaci nejrůznějších akcí školy podílí.) 

Letos mezi obrázky malých výtvarníků na nás 
shlížel vlídně z díla jednoho z nich také pan Vác-
lav Havel, na jehož smutné výročí jsme ten den 
vzpomínali. Myslím, že by mohl být spokojen 
a že by mu mezi námi bylo dobře.

Nesmíme opomenout ani večer s příjemným 
posezením u projekce fotografií žáků výtvarného 
oboru FOTO-škola vidění 20. 12. v mokropes-
kém areálu.

Další koncerty dávali i žáci na „pobočkách“ 
ve Všenorech a v Rudné.

Do nového roku vstoupili žáci i zaměstnan-
ci občerstveni v klidu prožitými svátky a nyní 
již pilně pracují na dalších úkolech, které je 
v následujícím období čekají. Před námi jsou 
soutěže ve hře na dechové nástroje, soutěž pě-
veckých sborů “Zahrada písní“, výtvarné soutě-
že, 2. ročník celorepublikové akce ZUŠ Open 
a hlavně program k oslavám stého výročí vzniku  
republiky.

Máme tedy co dělat a o všem Vás budeme 
rádi informovat.

Ludmila Plzáková, ředitelka ZUš

Jak jsme prožili advent v Zuš

-- Program „Doteky Vánoc – Moravské koledy“ proběhl v měst-
ském sále na Vráži. --

-- adventní setkání v ZUšce --

-- školní betlém --

4x FOTO: archiv ZUš

-- adventní setkání v ZUšce --
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advent plný hudby
Spokojení posluchači, řada milých setkání, 
a hlavně velká radost ze společného zpívání, tak 
by se dalo v krátkosti charakterizovat uplynulé 
předvánoční období zpěvaček dívčího sboru 
Chorus Puellaris.

Desetičlenný soubor děvčat ve věku 12-18 
let vznikl v únoru minulého roku, působí při ZUŠ 
Černošice. Jeho členkami jsou, jak už název 
napovídá, absolventky sboru Chorus Angelus, 
uměleckým vedoucím je sbormistr Roman Mi-
chálek, o hlasovou přípravu členek pečuje Ol-
dřiška Richterová Musilová, sbor doprovází kla-
víristka Ivana Kylarová. 

Na adventní zpívání chystala děvčata zbrusu 
nový program, soustředěná práce na zkouš-
kách, víkendové soustředění i hodiny hlasové 
přípravy přinesly své ovoce a během listopadu 
bylo již vše připraveno. Předpremiéra programu 
proběhla na domácí černošické půdě již 2. lis-
topadu. Chorus vystoupil společně se skupinou  
Dechband na vydařené benefiční akci v Domě 
s pečovatelskou službou na Vráži. Předvánoč-
ní období zahájil sbor již v sobotu 2. prosince 
koncertem v krásném prostředí Kounického pa-
láce v Praze, na programu byly mimo jiné Čes-
ké koledy s doprovodem klavíru, flétny a bicích 
nástrojů. Ke spolupráci si zpěvačky tentokrát 
přizvaly i dva hosty, čistě dívčí kolektiv doplnili 
chlapci Honzík Blaženín (člen pěveckého sboru 
Mifun) a Ondra Michálek (hráč na bicí nástroje). 
Po koncertě všechny muzikanty čekala pro-
hlídka paláce, společné fotografování a malé  
občerstvení.

Vystoupení v Klubu MaNa
12. prosince absolvovaly členky sboru tradič-

ní předvánoční vystoupení v Klubu MaNa v Čer-
nošicích, soubor zde vystoupil na pozvání Klubu 
seniorů Černošice. Vedle děvčat zde účinkoval 
také studentský sbor Gymnázia Jana Keplera 
z Prahy. Program vystoupení, na němž kromě 
částí z Rybovy Vánoční mše zazněly také vánoč-
ní a adventní písně různých období, zakončilo 
společné zpívání českých a moravských koled. 
Spokojené publikum odměnilo účinkující nejen 
milými slovy a potleskem, ale připravilo také 
velkolepé pohoštění, které mladí pěvci vyčer-

paní uměleckým výkonem přijali s neskrývaným  
nadšením. 

Doteky Vánoc
Důležitou, s napětím očekávanou akcí byl 

koncert ZUŠ Doteky Vánoc uskutečněný 16. 
prosince v městském sále na Vráži. Kromě spo-
lečného vystoupení s orchestrem ZUŠ děvčata 
pro posluchače přichystala překvapení v podo-
bě swingových vánoc. Tím bylo uvedení skladby 
Christmas Pops Trio skladatele Jay Althouse za 
doprovodu instrumentálního jazzového tria kon-
trabasisty Martina Boumy. Nechyběly ani stylové 
americké propriety, rolničky, červené santaclau-
sovské čepičky na hlavách zpěvaček a sobí pa-
rohy, kterými byla při produkci dekorována hlava 
sbormistra. Publikum ve zcela zaplněném a not-
ně vydýchaném sále přijalo vystoupení i vtipné 
aranžmá s nadšením. Podobně pak ocenilo i zá-
věrečné společné vystoupení sboru, orchestru 
žáků ZUŠ a nejmenších zpěváků pod vedením 
Ludmily Plzákové a Romana Michálka.

Koncert v sále Pražského hlaholu
Poslední velkou akcí Choru v roce 2017 byl 

Slavnostní Vánoční koncert, který se konal 22. 

prosince v sále Pražského hlaholu. Na pozvání 
Unie českých pěveckých sborů se zde každo-
ročně scházejí pěvecké sbory z Prahy a Střed-
ních Čech. Tentokrát společně s naším sborem 
vystoupil komorní pěvecký sbor Laetitia a vyni-
kající tchajwanská klavíristka Alice Lin. V pro-
gramu zazněly skladby z oblasti klasické hudby, 
ale i dalších žánrů (jazz, muzikál), vánoční písně 
a koledy.

Vrcholem koncertu pak byl společný zpěv 
obou sborů pod vedením sbormistryně Laetitie 
Terezy Bystřické. Početné, vánočně naladěné 
publikum, v jehož řadách byly přítomny i vý-
znamné osobnosti naší kulturní scény, zaslou-
ženě odměnilo účinkující mohutným a dlouhotr-
vajícím aplausem. Právě ten, spolu s pochvalou 
od přítomných hudebních profesionálů, byl pro 
děvčata tím největším oceněním a také motivací 
pro další zpívání nejen v roce 2018.

Chorus Puellaris děkuje touto cestou všem 
posluchačům a podporovatelům za přízeň a těší 
se na setkání na koncertech v tomto roce! Více 
o aktivitách souboru najdete na www.Choru-
sPuellaris.cz a na stránkách ZUŠ Černošice.

Jiří Kylar

Krátké zprávy  
ze základní školy
A je tu leden – polovina školního roku za námi, 
před námi jarní prázdniny (19. – 23. února) 
a snad i spousta úspěchů a nových zážitků. Ješ-
tě před vánočními prázdninami uspořádal školní 
parlament pro celou školu sportovní den, kde si 
mohli žáci zasoutěžit před tím, než se rozejdou 
na Vánoce. Akce měla úspěch (stejně jako v loň-
ském školním roce) a všichni už se těšíme, co si 
pro nás parlament přichystá ve druhém pololetí.

V lednu započala také přístavba budovy B, 
proto je nyní uzavřena část vnitřního parkoviště 
před školou. Žáci byli poučeni, aby pro příchod 
ke škole využívali vyznačený koridor a nevstupo-
vali do prostoru stavby. 

Přelom roku se ale nesl především ve zna-
mení sportovních úspěchů. Naše družstva pod 
vedením pana učitele Vodičky slavila úspěchy 
ve sjezdovém lyžování i v hokeji. Gratulujeme jim 
a děkujeme za reprezentaci naší školy!

Doufejme, že se i druhé pololetí ponese v tak 
úspěšném (a snad ještě úspěšnějším) duchu. 
A přejeme žákům, rodičům i učitelům mnoho sil 
do druhého pololetí školního roku 2017/2018!

Michaela šlesingerová, tisková mluvčí školy

Andělské tvoření na Komendě
V předvánočním čase jsme se tradičně sešli 

v budově Komenského ul. na Andělském tvo-
ření. Setkání začalo zpíváním koled. Maminky 
napekly dobroty do občerstvení. Děti prodáva-
ly své výrobky a pomáhaly v dílničkách. Rodiče 
si popovídali při kávě a sladkostech, společně 

s dětmi si vyrobili krásné dárky. Malí i velcí si 
mohli zahrát v herně deskové hry. Děkujeme 
všem, kteří přispěli na nákup venkovního ping-
pongového stolu. Vybralo se neuvěřitelných  
14.440 Kč.

Za Komendu Martina Knollová

-- Dívčí sbor chorus Puellaris se „rekrutuje“ z absolventek sboru chorus angelus. --

-- žáci v Komenského se na chvíli proměnili  
v živý betlém. --

FOTO: archiv sboru Chorus Puellaris

FOTO: archiv ZŠ Černošice
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Chtěla bych poděkovat všem, kteří 
podpořili charitativní akci Strom splně-
ných přání (v Dobřichovicích). Letos se 
podařilo splnit více než 140 přání, která 
si napsaly děti z dětského domova Lety 
a děti pod organizací OSPOD Prahy 

12. Vám všem připojuji dopis od soci-
álních pracovnic a fotografie z DD Lety  
a OSPOD Prahy 12 jako jejich poděko-
vání. Přeji všem požehnaný nový rok. 

Kristýna Pánková 

Vánoční strom splněných přání 

„Vážení a milí štědří dárcové a organizátoři Vánočního stromu přání v Dob-
řichovicích!  Letos již potřetí nám bylo ctí a potěšením předat dárky od vás 
dětem, které máme jako sociální pracovníci v péči. Jedná se o děti, pro které 
je každá radost vzácná a uzdravující.  Setkání s tím, že jsou lidé, kteří mají 
dobré srdce a chtějí se podělit o vánoční radost a přichystají jim velkoryse 
a s láskou dárky, je pro ně neocenitelnou zkušeností.

Také pro nás je tato příležitost předat dárky pro děti jejich rodičům a pěs-
tounům krásnou možností navázat s rodinami bližší a důvěrnější vztahy pro 
další pomoc v jejich nelehké situaci.

Za obdarované děti a za jejich splněná přání vám za kolektiv sociálních pra-
covníků Prahy 12 moc děkujeme a přejeme vše dobré v novém roce 2018.“

 Dětský domov Lety  a OSPOD 

Ohlédnutí za Mikulášskými trhy 
z pohledu školní družiny
Adventní čas se nám přechýlil do své druhé 
poloviny. Děti s jiskřičkami v očích očekávaly 
příchod Ježíška a leckde už voněla vanilka či vá-
noční cukroví. Pohodu těchto dní nám zpříjemnil 
také tradiční Mikulášský trh, který se uskutečnil 
v sobotu 9. 12. 2017 na Vráži v Černošicích.  
Celkem pěkné počasí přilákalo množství ná-
vštěvníků, kteří si s chutí užívali velice příjemnou 
atmosféru. Tu vytvářely děti při svých pěveckých 
a tanečních vystoupeních, herci v divadýlku, 
ale i sníh, který se v závěru dne začal kouzel-
ně sypat z nebe. Stánky nabízely nepřeberné 
množství vánočního zboží a lahodných pochu-
tin. Nakupovalo se i hodovalo. Vyvrcholením 
trhů byl dětmi tolik očekávaný příchod Mikuláše, 

čerta a anděla a také ohnivá šou. Škola a školní 
družina přichystala na Mikulášské trhy pestrou 
nabídku vánočních dekorací a ozdob. Dohro-
mady naše škola zaplnila dětskými výrobky dva 
stánky. Děti svá díla vyráběly s vědomím, že tím 
pomohou dětem z dětských domovů a pěstoun-
ských rodin.  Přestože mrazivě foukalo, některé 
družinové děti nám přišly pomáhat s prodejem 
ve stáncích. Všichni pomocníci si zasloužili po-
chvalu od svých vychovatelů za svoji šikovnost 
a ochotu.

Velice nás potěšilo, že se u družinového 
i školního stánku zastavilo veliké množství rodi-
čů i široké veřejnosti,  a že si zakoupili výrobky 
dětí, aby podpořili charitativní akci Děti dětem. 
Za získaný výtěžek všem děkujeme, poputuje do 
Dětského domova v Letech. Těší nás, že je mezi 
námi tolik lidí, kteří rádi podpoří dobrou věc.

Děkujeme také vychovatelům a dětem za 
spolupráci, nakupujícím a všem zúčastněným 
děkujeme za podporu a hlavně všem přejeme 
poklidné prožití adventního období.  

Olga brožová, vychovatelka šD

-- Dárky dětem udělaly radost. --

-- Vánoce děti v dětském domově v Letech slaví stejně jako my ostatní doma. 
nechybí ani vánoční stromek a slavnostní večeře. --

-- Stánek školní družiny na Mikulášských trzích 
v prosinci 2017 --

FOTO: archiv OSPOD Prahy 12

FOTO: archiv DD Lety

FOTO: archiv ZŠ Černošice
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Stavím se za návrh, aby při příležitosti 100. výročí 
založení Československé republiky byla Mokro-
peská škola znovu nazvána školou Tomáše Gar-
riqua Masaryka.

Ve svých 89 létech jsem měl to štestí, že jsem 
aspoň své mládí zažil v době Masarykem založené 
1. republiky. Měl jsem tedy ale také to štestí, že 
jsem – společně se svými sourozenci byl našimi 
rodiči vychováván v duchu a v morálních zásadách 
1. prezidenta. Prezidenta, který morální zásady 
nejen hlásal, ale i sám dodržoval a byl příkladem 
svým spolupracovníkům politikům a všem slušným 
lidem, a prostřednictvím rodičů i nám dětem.

Články v Informačním listu mě vrátily do doby 
mých školních let, kdy jsme se pravidelně zúčast-
ňovali oslav jeho narozenin – 7. března, kdy pan 
řídící Netušil v tehdy slavnostním žaketu měl slav-
nostní projev, ve kterém ocenil jeho životní úsilí 
a nehynoucí zásluhy o naši republiku. My jsme ho 
bez hlesu sledovali a na závěr zazpívali Masarykovi 
oblíbené písně a samozřejmě naši hymnu. Všichni 
jsme měli v sobě sváteční náladu a pocit důleži-
tosti a jistoty, že tam někde na Hradě je poctivý 
a slušný člověk, na kterého je spolehnutí a ví, že je 
zodpovědný i za nás malé žáčky. Snad v tom byla 
tehdy i trocha glorifikace prezidentského úřadu, 
ale určitě to nebylo na škodu ani nám, ani panu 
prezidentovi.

Vzpomínám také na dobu německé okupace, 
kdy jsme bustu i jeho obraz museli ukrýt, aby je 
nenašli Němci, protože každá zmínka o TGM byla 
zakázána a trestána. Navzdory tomu se ale kaž-
doročně i přes toto nebezpeční ozýval 7. března 
z otevřených oken Slivenecké školy dětský hla-
sitý zpěv oněch písní. To statečné učitelky tímto 
nápadně nenápadným způsobem demonstrovaly 

své přesvědčení, za kterým důsledně stály.
Ve svém dlouhém životě jsem zažil 11 prezi-

dentů, a budu-li mít štestí, zažiji aspoň začátek 
panování toho dvanáctého. V každém případě ale 
mohu zcela odpovědně srovnávat. Každý z nich 
se – někteří ale zvlášť negativně – podepsali na 
mých životních zvratech a dost tragických osu-
dech naší rodiny.

Pan prezident Masaryk vtiskl prezidentské roli 
svou až neuvěřitelnou osobní autoritu. Odsuzoval 
a nesnášel hulvátství a lhaní. Občany, kteří lhali 
a porušovali i jinak morální kodex, považoval za 
špatné a odmítal se s nimi stýkat. Byl od přírody 

obdařen fyzickým, duševním i morálním fondem, 
jakého je dopřáno jen málo lidem. Nastavil tak 
všem svým následovníkům velmi vysokou laťku na 
prezidentský úřad, kdy se očekává, že prezident 
má být důstojnou, nikoliv svéráznou osobností.

Třeba se ještě dočkám toho, že každoročně 
na počátku školního roku představitel naší školy 
pojmenované po panu prezidentovi při vítání žáků 
jim vždy vysvětlí, co to bylo za osobnost, po kte-
ré je naše škola pojmenována a o co všechno se 
TGM zasloužil. Třeba v těch dětských dušičkách 
přece jen něco uvízne, aspoň to jméno, anebo se 
začnou zajímat o další jeho osudy.

Jiří růžička, Černošický občan a předseda 
Českého svazu Pomocných praporů nucených 

vojenských prací a člen Sokola Černošice

Jistě jste již zaznamenali, že v rámci letoš-
ních oslav sta let od vzniku Československa 
se v našem městě začalo mluvit o znovupo-
jmenování černošické školy po našem prvním 
prezidentovi. Ačkoliv tatíček Masaryk neměl 
k našemu městu žádný zvláštní vztah, byla 
nově vzniklá škola z úcty k němu v roce 1930 
pojmenována právě po něm. Jméno TGM ale 
naší škole dlouho nevydrželo a od doby druhé 

světové války už je naše škola známá pouze 
jako Základní škola Černošice, což jí vydrželo 
dodnes.

My, učitelé, zastáváme názor (se vší úctou 
k osobnosti TGM i k zakladatelům školy), že 
vracet se k původnímu názvu školy už dnes 
není aktuální. Rozhodně však nechceme na 
tuto skutečnost zapomenout! Navrhujeme 
proto alternativní řešení – umístit na původní 

budovu školy pamětní desku, která by všech-
ny kolemjdoucí (nejen návštěvníky školy) in-
formovala o historii černošické školy, o okol-
nostech jejího založení a v neposlední řadě 
i o původním názvu. Budeme rádi, když tato 
deska vyvolá ve čtenářích otázky, povede 
žáky k tomu, aby se zajímali nejen o osobnost 
prvního československého prezidenta, ale 
i o okolnosti vedoucí k tomu, že jeho jméno 
muselo z názvu naší školy zmizet.

Pevně doufáme, že diskuze o názvu naší 
školy černošické občany nerozdělí. Nepo-
chybujeme, že název školy je pro život obce 
důležitý, my jsme o něm uvažovali už přede 
dvěma lety, kdy proběhla rozsáhlá rekon-
strukce a nad nový vchod se umisťoval velký 
nápis s názvem školy. Dospěli jsme však k zá-
věru, že název Základní škola Černošice je 
dnes již zavedenou značkou, kterou nechce-
me měnit.

Budeme rádi, když původní název Masary-
kova základní škola nezmizí z povědomí čer-
nošické veřejnosti a i díky námi navrhované 
desce na nejstarší budově bude fungovat jako 
jakýsi pomník a památník doby vzniku školy 
a zároveň i připomínka dob následujících, kte-
ré tento název odstranily.

Za Zš Černošice Michaela šlesingerová, 
tisková mluvčí školy

K pojmenování školy po TGM

Má se naše škola znovu jmenovat Masarykova?

-- Učitelé zastávají názor, že název Základní škola Černošice je dnes již zavedenou značkou. 
Měnit ji nejchtějí. --

FOTO: archiv V. Douska

FOTO: Petr Kubín
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V letošním roce si připomínáme významné výro-
čí – sto let od vzniku naší republiky. Vzpomeň-
me také na sto let dynamického rozvoje našeho 
města. Při vzniku republiky v roce 1918 tu sou-
sedily obce čtyři – Dolní Černošice (dnes patří 
pod Městskou část Praha-Lipence), Horní Čer-
nošice a Dolní Mokropsy (patřila k nim  oblast 
Vráže) byly spojeny v roce 1950 pod společ-
ným názvem Černošice. Nezapomeňme také 
na Horní Mokropsy, které dnes patří ke Všeno-
rům, kam děti z Dolních Mokropes a Vráže cho-
dívaly do roku 1930 do školy a věřící do kostela 
sv. Václava. Městem jsme se staly v roce 1969, 
od roku 2003 jako obec s rozšířenou působ-
ností pro bývalý okres Praha-západ.

Na stránkách následujících čísel Informač-
ních listů zavzpomínali členové Černošické 
společnosti  letopisecké na zajímavé momen-
ty z historie našeho města. Pokud byste nám 
mohli poskytnout či zapůjčit dosud nezveřej-
něné materiály (může jít i o materiály novější), 
neváhejte nás kontaktovat osobně či mailem: 
letopisci@mestocernosice.cz. Děkujeme.

V Horních Černošicích stával sirotčinec. 
V Karlštejnské ulici, v sousedních zahradách, 
stojí dva domy, patřící ve 20. letech minulého 
století stejnému majiteli, panu Antonínu Šulco-
vi. Provozoval železářství. Zřejmě proto, že byl 
členem Církve českobratrské svobodné refor-
mované (dnes Církev bratrská), která vidí své 
poslání mimo jiné v pomoci potřebným, rozho-
dl se  jeden z domů poskytnout „Křesťanské 
službě“ církve pro Domov pro opuštěné děti. 
V roce 1913 tu přijímá první školáky a stává se 
správcem a jejich prvním opatrovníkem. Až do 
roku 1920 se zde vystřídalo nejméně 47 dětí 
(sirotků), které prošly černošickou školou. Jak 
dokládají školní matriky, uložené ve Státním ob-
lastním archivu Praha-západ, žily tu děti naroze-
né na  různých místech republiky:  v Praze, Be-
rouně, Plzni, Písku, Úpici, Červeném Kostelci, 
Velké Bystřici atd., ale i ve slovenském Komár-
ně, dokonce i Vídni. Děti byly i různého vyznání 
– církve katolické, protestanské – svobodné, 

židovské, atd. Pobývalo tu i několik sourozenců 
různého věku. První takovou „rodinou“ byl do-
mov ve Chvalech u Prahy (dnes Městská část 
Praha-Horní Počernice), druhý u nás v Horních 
Černošicích a třetí v Bolevci u Plzně. Během let 
se v našem zařízení vystřídalo i několik správců 
a vychovatelek. Zápisy školáků ve školní ma-
trice definitivně končí v roce 1920. V tomto 
roce byl Domov v Horních Černošicích   zrušen 
a děti soustředěny ve Chvalech. 

Naše občanka, paní Gizela Šmidlíková  uvá-
dí ve svých vzpomínkách na první školní léta 
(publikované v časopisu Leviathan, 1960), 
jak ráda navštěvovala svého spolužáka žijícího 
v sirotčinci v domě se zahradou a protékajícím 
potokem Švarcavou. Svému kamarádovi nosila 
buchty. Dokonce ho prohlásila za svého první-
ho rytíře. Byl jím jeden ze tří zde žijících bratrů 
Placekových.

Následně navazuje pan Šulc spolupráci 
s Armádou spásy (působící v Českosloven-
sku od roku 1919).  V uvolněných prostorách 
domu nachází ubytování  sedmičlenná  švéd-
ská rodina velitele Armády spásy v Praze pana 
Karla Larssona a dánský manželský pár Baye 
a Elisabeth Holmovi.  Další osud domu je pro-
zaický, neúplné záznamy dokládají, že v roce 
1928 žádá o provedení oplocení k ulici již jiný  
vlastník.

Osud sousedního domu téhož majitele mě 
také zaujal.  Byl domovem rodiny majitele, kde 
jedna místnost v domě byla vyhrazena jako 
modlitebna Církve bratrské. Že tomu tak bylo, 
je písemně doloženo na mapě Horních Černo-
šic z roku 1932, kde je dům označován jako 
Jednota Česko bratrská, a ústní sdělení dvou 
pamětníků, kteří se zde zúčastňovali církevních 
shromáždění. Nemám důvod tomu nevěřit.

Dnes oba domy slouží k rodinnému bydlení.  
Majitelům přeji  příjemný pocit, že tu před nimi 
žil tento již pozapomenutý dobrodinec.

renata Horešovská,
Černošická společnost letopisecká                  

Máme se  
na co těšit
Setkání místních spolků a organizací se 
většinou konalo při podzimních státních 
svátcích a reflektovalo svou letitou činnost 
zpětně, za posilování u malého rautíku. 
Jinak tomu bylo 11. února. V Club Kinu 
se sešel sál občanů bez vidiny placené-
ho občerstvení, kteří spolu rozmlouvali 
o možnostech, jak oslavit výročí 100 let  
republiky. 

Vedle tradičních spolků, klubů a škol 
se představily i nové. Hurá! Potěšilo mě, 
že pamatují na děti i starce. Dokonce se 
některé samostatné projekty na místě pro-
pojovaly. Školáci budou pátrat po historii 
v rámci projektu Paměť národa, tak prosím 
se nebraňte jim vyprávět, jak to bylo… Bez 
poznání kořenů budou jen brouzdat oka-
mžikem svítící obrazovky a nebudou vědět, 
CO a PROČ slavíme. 

Jméno našeho prvního prezidenta padlo 
několikrát, mimo jiné v souvislosti s původ-
ním jménem školy v Mokropsech. Škoda, 
že toto dohadování trvá déle, než doba, za 
kterou naši předkové na školu vybrali a za 
léto ji postavili. 

Příspěvky byly omezené časomírou, 
a tak moderátorka Madla Voldřichová ne-
musela přerušovat dlouho povídavé. Muž, 
který má „lavičku na Vráži“ by byl potěšen, 
že jednání bylo smysluplné a naše občan-
ská společnost je slyšet a vidět. Připo-
menutí historie nebude tentokráte jen na  
letopiscích. 

Když se podaří uskutečnit polovinu 
projektů, máme se na co těšit

Pravda, nepadlo slovo o penězích, ale 
přimlouval bych se, aby je podpořili nejen 
sponzoři, ale i městská pokladna. Třeba 
se zrodila dobrá tradice, sejít se začátkem 
roku, když se věci plánují a dají se tvarovat, 
než bilanční hodnocení podzimní.

Doufejme, že k dalšímu setkání nedojde 
zase až za sto let.

Ivan Látal

100 let republiky – 100 let Černošic

Na základě článku z lednového IL Spole-
čenství seniorů MaNa všemi hlasy podpo-
ruje návrh Černošické společnosti letopi-
secké ke 100. výročí vzniku republiky na 
obnovení názvu základní školy na ZŠ Ma-
sarykova a pojmenování městské knihov-
ny na Knihovnu Františky Plamínkové. 

Jménem Společenství seniorů Mana 
alena štěpánková, koordinátor 

Podpora návrhu 
Čespoletu

-- Sirotčinec v Černošicích – 1919 --

Zdroj: publikace Církve bratrské (vydáno 1980)
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Zprávy 
ze sokola

Dobytí Severního pólu
V neděli 14. 1. 2018 se opět po roce konala 
výprava na Severní pól. Foukal studený ledo-
vý vítr, mrzlo, nebyl sníh ani sluníčko, proto se 
tentokrát výpravy účastnila jen hrstka nejsta-
tečnějších polárníků, kteří museli projít přes 
zamrzlé jezero, cestou je zastihla sněhová 
bouře, na lanech překonali hluboké propas-
ti a utkali se s ledním medvědem. Nakonec 
se všem podařilo dosáhnout cíle, kde čekala 
sladká odměna.

Děkujeme všem statečným polárníkům za 
účast a těšíme se na všechny opět příští rok 
v lednu. Fotky z akce najdete na www.sokol-
cernosice.cz.

Petra Frydlová

Župní slet v Komárově
Pro  Sokol je rok 2018 spojen s konáním XVI. 
Všesokolského sletu v Praze ve dnech 1. až 6. 
července 2018. 

V tělocvičných jednotách se již pilně na-
cvičují sletové skladby a ještě před vlastním 
předvedením v Praze se budou konat po celé 
republice župní slety. Poslouží nejen k propa-
gaci hlavních sletových vystoupení, ale pomo-
hou také k secvičení větších celků.  Pro mnohé 
zájemce zejména  starších věkových kategorií 
a z oblastí dál od Prahy umožní zájemcům zažít 
sletovou atmosféru v malém. 

TJ Sokol Černošice je součástí župy Jung-
mannovy a župní slet se uskuteční v Komárově 
v sobotu 9. června.  Budou zde předvedeny 
všechny sletové skladby.  V Černošicích na-
cvičujeme tři z nich, skladbu pro starší žactvo 
Cirkus, skladbu pro ženy s názvem Ženo-
braní a skladbu pro věrnou gardu Princezna  
republika.

Pro usnadnění dopravy na župní slet do 

Komárova plánujeme vypravit autobus, který 
by tam dovezl nejen cvičence, ale také di-
váky z Černošic. Máme informace o tom, že 
zejména řada starších občanů by se ráda do 
Komárova tímto způsobem podívala. Podrob-
nosti k odjezdu a příjezdu budou oznámeny 
později.

Volnou kapacitu autobusu nabízíme zájem-
cům z řad diváků. Volný čas mohou  využít  
k procházce v blízkém okolí Komárova, ná-
vštěvě muzea litiny (je to moc zajímavá expo-
zice o hutnické minulosti Komárova), případně 
k celodennímu výletu do Brd, před několika 
lety otevřených pro turistiku. 

Prosím proto zájemce o tento výlet z řad divá-
ků, aby se přihlásili co nejdříve na adresu Hana 
Fořtová, Riegrova 241 Černošice nebo na mai-
lovou adresu sokol.cernosice@volny.cz.

Bližší informace budou zveřejněny v příštím 
Informačním listu.

na slet župy Jungmannovy do Komárova  
vás zve Hana Fořtová 

STAŇTE SE CVIČITELEM 
SOKOLA 

Sokol Černošice hledá zájemce o vedení • 
cvičení pro děti i dospělé od září 2018
Nabízíme odborné zaškolení • 
V případě zájmu kontaktujte: hledame-• 
cvicitele@sokolcernosice.cz

NAROZENINOVÉ OSLAVY, 
SVATBY V AREÁLU SOKOLA

Sokol Černošice nabízí k pronájmu tělo-• 
cvičnu, zahradu, venkovní hřiště
Více na http://www.sokolcernosice.cz/• 
pronajmy

NOVÝ WEB SOKOLA   
Sokol Černošice má nové webové stránky. 
Více na www.sokolcernosice.cz.
Děkujeme panu Čápovi za tvorbu stránek 
a paní Kurelové za laskavé vytvoření profe-
sionálních fotografií. 

-- Po cestě na Severní pól plnily děti různé úkoly. -- -- Z tréninku gymnastického oddílu. --

2x FOTO: archiv Sokol Černošice
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Kartony váží od 2 kg do 15 kg,
místo vykládky – Vonoklasy, četnost 1-2x týdně, 2-4 h,  
Cena 500 CZK/ 1 kontejner.

Firma F.W.Tandoori s.r.o. Vonoklasy
 dovážející sojové a chilli omáčky

Zájemci se mohou hlásit  
u pana Bánského, tel. 257 712 917

zdatné brigádníky 
na vykládání kontejnerů

shání

inzerce

Únor v Mraveništi
2. 2. • Mrzne, sněží, to to zebe, tolik vloček spadlo z nebe. Vystří-
háme si z papíru krásné vločky.
9. 2.•  Masopust: Vyrobíme si masku na průvod.
16. 2.•  Dnes jsem měl k obědu hrníček od medu. Pod hrníček si 
vyrobíme zábavný a barevný tácek.
23. 2.•  Sluníčko, sluníčko, popojdi maličko. Přivoláme si sluníčko 
tím, že si jedno krásné vyrobíme.
MC Mraveniště můžete navštívit každý pátek vždy od 9 do 11 hod. 

V Komunitním centrum MaNa, naproti kostelu, Komenského 2018. 
Aktuální program pravidelných setkání i jednotlivých akcí najdete 

také na adrese: www.mcmraveniste.cz.
Kontakt: mraveniste@seznam.cz
Facebook: Mraveniště Černošice z.s.

Zima venku na hraní? 
Ve spolupráci s mateřskou školkou Bravený Ostrov pro vás stále 
máme otevřenou  volnou herničku, kde si můžou děti hrát v teple se 
všemi hračkami ve třídě a maminky si mohou vychutnat šálek čaje 
nebo kávy. Hernička je pro Vás otevřena do konce dubna. Setká-
váme se každou středu od 16 -18 hod. ve žluté třídě. Vstup bočním 
vchodem vpravo od hlavního vchodu. Vstupné 50 Kč / rodina.

Za Mraveniště  bára Kružel

Začátkem ledna se už po dvanácté na černošickém zimním stadionu 
uskutečnil školní turnaj v minihokeji. Protože ne všichni hráči si mohou 
opatřit plnou hokejovou výstroj, hraje se s plastovým kroužkem. Děti 
hrají ve dvou kategoriích, první a druhý stupeň. Letos se turnaje zúčast-
nilo 9 týmů, čtyři v mladších žácích: Černošice, Dobřichovice, Rudná 
a Řevnice. Ve starších žácích se kromě zmíněných měst účastnily i děti 
z Dolních Břežan. Řeka zamrzá opravdu jen zřídka, a tak byla i letos 
v obou věkových kategoriích patrná výhoda dětí z Černošic, které mají 
zimní stadion na dosah ruky.

Pro některé to bylo i první setkání s ledním hokejem. Pořadatelé vzpo-
mínají na přístup hráče Petra, který na dotaz trenéra, na jakém postu by 
chtěl hrát, odpověděl, že neví, co mu přesně půjde, protože ještě nikdy 
nehrál. Věříme, že se Petrovi i ostatním dětem z okolních obcí hokej 
i celý turnaj líbil.

Na tomto místě se sluší také poděkovat organizátorům z řad Okres-
ního sdružení České unie sportu a SK Černošice, konkrétně paní 
Aleně Hrubcové, Stanislavu Ouřadovi, Josefu Chvojkovi a Miroslavu  
Slapničkovi.

 Za SK Černošice 
Hana bláhová

Máme za sebou prvních pár měsíců činnosti – 
tedy tréninků v nové Hale Věry Čáslavské.  Bě-
hem této doby jsme se s dětmi (zejména děvča-

ty, ale máme i několik kluků) naučili základním 
gymnastickým dovednostem. Zvládáme pěknou 
rozcvičku, průpravné cviky a mnozí již bravurně 

zvládají kotouly, hvězdy, stojky a dokonce něko-
lik holčiček zvládá i přemety vzad. Cvičíme i na 
nářadí – hrazda, přeskok, kladina. Máme za se-
bou i první závody – Poberounský dvojboj, kte-
rého se ta nejšikovnější děvčata zúčastnila a to 
s velmi dobrým umístěním. Děkujeme Městu 
Černošice za možnost v této krásné hale tréno-
vat a děkujeme i za vybavení, které můžeme při 
trénincích využívat. 

Máte-li zájem naše řady cvičenek a cvičenců 
rozšířit, přijímáme nové děti, převážně ročníky         
2010-2012 od druhého pololetí (únor 2018). 
V hale nás najdete každé pondělí  a středu,  
mezi 16.00 a 18.00 hod. Více info na tel. 602 
836 226.

Karolína Mrázová (trenér)  
a kolektiv trenérek  

(Jana, Kačka, radka, Jitka)

školní turnaj v minihokeji

Gymnastická přípravka pro děti v hale Věry Čáslavské

-- Za první pololetí se malí gymnasté naučili 
základním gymnastickým dovednostem. --

-- Vítězný tým mladších žáků ze Zš Černošice. --

FOTO: archiv K. Mrázové

FOTO: Ivana Kaiserová
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pokračování ze str. 1

Zmínila jste soubor – tím jste měla na  X
mysli členy Masopustního spolku?
Masopustní spolek jsou původně členové toho 
dramaťáku našich otců zakladatelů. Víte, ten sou-
bor je propojený láskou k Masopustu. Dlouho 
dopředu se těšíme a potom děláme zvláštní letní 
setkání, kde si povídáme o tom, co budeme dě-
lat příští rok. Stálých členů je něco kolem 25. Je 
úžasné vidět, jak tam lidi vyrůstají, dospívají…
Dost z dětí, které tam na začátku vystupují, tam 
zůstanou a dnes už tam třeba vystupují jejich 
děti. Ne všichni zůstanou, ale spousta z nich se 
více či méně zapojuje. 

V rámci masopustního karnevalu se ob- X
jevuje hodně masek – kde berete a kde pak 
skladujete všechny ty kostýmy a rekvizity?
Každý z nás má něco v bytě. Část jsme si ušili, 
něco upravili, sehnali – všechno si to děláme sami. 
Naštestí jsou mezi námi dvě šikovná děvčata, která 

ráda šijí (Edita Metličková a Dáša Cvrčková – takže 
co nezvládnou ostatní, ony rády udělají. 

Jak se v průběhu těch letech vyvíjel pro- X
gram Mokropeského Masopustu?
První vystoupení probíhalo na valníku, potom 
na lešení a teď nám ho laskavě půjčuje firma 
Šiba. Ale jinak je to od začátku koncipované 
víceméně stejně. Hlavní je to divadlo. Ne všich-
ni jdou s průvodem na obchůzku, tak v posled-
ních letech zajišťujeme, aby se bavili i ti, kteří 
zůstanou na Masopustním náměstí. Jinak je to 
stejné – pak se jde do hospody. 

Mění se nějak přístup lidí? X
Přístup lidí se vyměnil souběžně s tím, jak se 
vyměnili lidi po trase, kterou obcházíme. Cesta 
obchůzky je stejná a vždycky končí u Mokro-
peské kapličky, kde vzpomínáme na ty, kteří 
již nejsou mezi námi – zazpíváme jim a zazvoní-
me. Negativní zkušenosti absolutně nemáme. 
Občas nám někdo vynadá, že mu např. nechut-

ná svařák, ale jinak můžu říct, že je to přijímané 
velice kladně. 

Museli jste při některém ročníku řešit  X
nějaké kolize či výpadky v naplánovaném 
programu?
Jednou se nám stalo, že kapela, kterou jsme 
měli mít v hospodě, sice přijela, ale zpěvačku 
okamžitě po příjezdu odvezli do nemocnice se 
slepákem. Ale jinak vždycky pohoda. 

Jak vzniká vystoupení vašeho souboru? X
Tomáš Prskavec si to vždy vymyslí, členové to 
můžou připomínkovat, a pak s námi i secvičí. 
Kvůli masopustu jsme u nás doma zbořili příčku 
mezi dvěma pokoji, abychom se tam všichni ve-
šli na zkoušky. Ale letos poprvé zkoušíme U Krá-
lů, protože já mám doma štěňata a bojím se, že 
bychom to nezvládli. 

Ještě máme takové pravidlo, že když má ně-
kdo nějaký nápad, musí být jednomyslně přijat. 
Když se to byť jednomu člověku nelíbí, tak to ne-
děláme. Jsme jednotní. 

Kde se ve Vás vzal ten srdeční vztah k té- X
hle tradiční akci?
Jsem naplavenina z Prahy. Během prvního roč-
níku Masopustu v roce 89 jsme se čerstvě při-
stěhovali a já neměla pro průvod doma ani flaš-
ku. Ale strašně se mi to líbilo. Druhý rok už jsem 
byla připravená! Dostala jsem perníkové srdce 
a to se mi tak strašně moc líbilo, že jsem se za-
pojila aktivně. 

Masopustní spolek stojí i za přípravou  X
programu pro Karla IV. během Královského 
průvodu při zastávce v Mokropsech – jak na 
to přišlo?
To vzniklo tak, že mě o to požádal Pepa Kutílek, 
organizátor Královského průvodu. A abych tam 
nestála sama jak píchlé kolo, poprosila jsem ma-
sopustníky. A vždycky něco vymyslíme. 

adéla Červenková

Kdy: neděle 11. března v 18.00
Kde: Club Kino
Na neděli vás zveme na odlehčenou vzpomínku 
narození pana prezidenta Masaryka (7. 3.) a dob-
rou muziku v prvorepublikovém duchu. Zazní pís-
ničky, které měl právě pan prezident Masaryk rád 
a staropražské a staročeské „hity“ první republiky 
v podání Pražského Hradčanského orchestru 

pod vedením Radka Anděla. Pro tuto jedinečnou 
příležitost bude uzpůsobeno i občerstvení, takže 
si budete moci objednat halušky prezidenta Ma-
saryka, na kterých si pochutnával při svých poby-
tech v Topoľčankách na Slovensku, nebo buřty 
s křenem, které obliboval Jan Masaryk nebo ky-
selo, které večeřívala Alice Masaryková. Vstupné 
100 Kč, senioři 50 Kč.

Pro špatně pohyblivé seniory bude připraven 
svoz a odvoz automobilem. Pokud máte zájem 
o tuto službu, kontaktujte pana Blaženína na tel. 
č. 602 200 817. 

Srdečně zve město Černošice. Těšíme se na 
setkání s Vámi. Prožijte v Černošicích 100 let (od 
vzniku republiky). 

Michaela a Magdaléna Voldřichovy

O Masopustu s Janou Paďoukovou

Masopust
Kdy: sobota 10. února od 14 hodin
Kde: Masopustní náměstí

Program
Pódium na Masopustním náměstí  • 
od 14:00

 - MIFUN
 - Divadlo Masopustního spolku
 - Lidová kapela Praštěnka

Průvod ulicemi Mokropes začíná v 15:30• 
Zábava U Králů od 19:00• 

  -  Masopustní jazz pod vedením Pavla 
Kopačky

 - Acoustic Noise Band

90 minut s T. G. M. a první republikou

-- Pod maskou masopustní kobyly jsou schovaní dva lidé. --

FOTO: Ivan Látal
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Kdy: pátek 16. 3. v 19.00
Kde: Klub Ferenc Futurista
Ekovesnice je komunita lidí v plnohodnotném osídlení, ve kterém jsou lid-
ské činnosti harmonicky integrovány do přírody, který podporuje zdravý 
lidský rozvoj a jenž může pokračovat úspěšně do budoucnosti po další 
a další generace. Lidé v ekovesnici se spolupodílejí na místním rozhodo-
vání, tzv. participativním rozhodování, propojují ekologické, ekonomické, 
sociální a kulturní oblasti do ucelených trvale udržitelných lokálních systé-
mů, aktivně obnovují místní společenské a přírodní prostředí a jsou živou 
laboratoří průkopnických alternativ a inovativních řešení.

Díky spolupodílení se na místním rozhodování je každá ekovesnice uni-
kátní. Její rozmanitost je dána individuálními schopnostmi a charaktery 
lidí, společenského a přírodního prostředí a lokálními trvale udržitelnými 
systémy. 

Jak ekovesnice funguje
O jedné konkrétní ekovesnici přijede do klubu Ferenc Futurista před-

nášet a besedovat člen iniciativy Zeměsouznění Leo Crlík. Německá eko-
vesnice Sieben Linden se 140 stálými obyvateli úspěšně funguje již 20 

let. Vznikla jako cílený komunitní projekt, který v Čechách nemá obdoby. 
Leo Crlík, který zde dlouhodobě pobýval, říká: „Sieben Linden mi ukáza-
la jeden ze způsobů, jak žít život udržitelným způsobem. Mimo rozsáhlé 
sady mezi přírodními domy, pěstování potravin bez chemie, společného 
stravování, uzavřený systém recyklace odpadů, vysokou míru energetic-
ké a potravinové soběstačnosti a pracovní příležitosti jsem byl ohromen 
velkým klidem, upřímností a srdečností vycházející ze všech členů i dětí, 
které jsem při svém pobytu potkal.“

Jaké byly začátky a čemu všemu museli obyvatelé Sieben Linden čelit? 
Jaká je jejich současná organizace a ekonomický model? Jakým způso-
bem rovesnici řídí? Co je potřeba k vytvoření a udržení komunitního du-
cha? Do jaké míry jsou skutečně soběstační? Jak bydlí? Jak se stravují? 
Co dělají? Jak řeší konflikty? Jaké mají výzvy? Taková budou témata před-
nášky a debaty, na kterou srdečně zveme. 

Leo crlík

Přehled akcí v Černošicích
únor
2. 2. Naživo - Circus Brothers + Vepřové Komety v Černošicích 20.00, Club Kino
3. 2. Šanson - Alena Čermáková 15.00, Club Kino
4. 2. Bába Chřipka - pohádka pro děti 16.00, Club Kino
5. 2. Nigel Price – koncert britského jazzového kytaristy 20.00, Club Kino
10. 2. Masopust od 14.00, Masopustní náměstí
11. 2. Dětský karneval 10.00-12.00, Sokol Černošice
15. 2. Fleret - 35 let: koncert vizovické kapely 20.00, Club Kino
16. 2. Narozeniny a jiné vylomeniny – oslava 19.00, Club Kino
17. 2. Gop Fest – radotínské gymnázium představuje kapely 20.00, Club Kino
20. 2. Kryštůfek a lesní bytosti - Divadlo Pruhované panenky, pro děti od 3 let 10.00, Jeden strom, Dolnočernošická 443, Lipence
23. 2. Brutus – bigbítový koncert 20.00, Club Kino
24. 2. Znovuotevření Club Kina - Three years after, Long Silence 20.00, Club Kino
27. 2. Albert Villa Trio 20.00, Club Kino
Po celý únor Výstava fotografií z masopustů Lékárna Bílý medvěd

březen
7. 3. Zasedání zastupitelstva 19.00, Club Kino
9. 3. Lenka Dusilová & BAROMANTIKA 20.00, Club Kino
11. 3. 90 minut s TGM – odlehčená vzpomínka na TGM, oblíbená hudba TGM 18.00, Club Kino

v okolí
únor
10. 2. Křeslo pro hosta, beseda s operní pěvkyní Gabrielou Beňačkovou a hudeb-

ním publicistou Janem Králíkem  
15.00, společenský sál Zelený ostrov, Dobřichovice 
(vstup z ulice Za Parkem)

22. – 25. 2 POPAD - pražská oblastní přehlídka amatérských divadel; divadelní před-
stavení nejrůznějších žánrů.

KS „U Koruny“, Radotín

28. 2. Nezmaři – koncert folkové skupiny 19.30, zámek Dobřichovice

Facebook / Kultura v Černošicích

O ekovesnici sieben linden

-- německá ekovesnice Sieben Linden se 140 stálými obyvateli úspěšně 
funguje již 20 let. --

2x FOTO: archiv Leo crlíka
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Kdy: pátek 2. 2. v 20.00
Naživo - Circus Brothers + Vepřové Komety 
v Černošicích

NAŽIVO! je po novém roce zase tady. Již 
2. února bude v Černošicích pěkně rozjetý, 
balkánem a funkem líznutý mejdlo, přijede to-
tiž jedna z nejžhavějších festivalových formací 
Circus Brothers, kterou doplní místní banda 
Vepřové Komety. Circus Brothers je velkým 
objevem současné klubové a festivalové scé-
ny v České republice. Na ulici, v klubech i na 
pódiích festivalů baví tisíce fanoušků, kteří čas-
to tančí až do posledních sil. Circus Brothers 
remixují obecně slavné skladby a motivy (ať už 
jde o Holku modrookou nebo Parov Stellara) 

v tzv. “disco-balkán”. V něm kombinují balkán-
skou dechovku, diskotékový beat, laciný pop, 
špinavý house, drsný rap a líbivý folk.

Večer otevře místní skupina Vepřové Kome-
ty, která se po delší době vrací na scénu Club 
Kina, kde před více jak deseti lety odehrála své 
první koncerty. Kapela vydala na podzim debu-
tové album “Funk ční ze mě”. Těšit se můžete 
na pořádnou funkovou nálož s trochou reggae, 
drum&bassu, folku i jazzu s originálními český-
mi texty, skety a rapy.

Přijďte si to dát NAŽIVO! Vstup 150 Kč, do 
26 let 100 Kč.

Kdy: neděle 4. 2. v 16.00
Bába Chřipka - pohádka pro děti

Zlá bába Chřipka rozdává bacily jako bon-
bóny. Kuba, vrána i zajíček si vezmou, ale 
Zdravěnka a medvěd ne. Nad Chřipkou zvítězí 
vitamíny a čistotou. Vstup 80 Kč.

Kdy: pátek 16. 2. v 19.00
Narozeniny a jiné vylomeniny - oslava

Oslava narozenin všech, kteří se narodili 
v únoru – kdo má v únoru narozeniny, dorazte 

do Clubu -  DRINK a malá pochutina ZDARMA. 
Music, movies, musical video clip, show and 
dancing – nebude chybět. Vstup zdarma.

Kdy: sobota 17. 2. v 20.00
Gop Fest

Gymnázium O. Pavla v Radotíně pořádá tra-
diční megaakci v Club Kinu. Představí se kape-
ly a uskupení s gymnáziem spojené.

Kdy: pátek 23. 2. v 20.00
Brutus - koncert

Brutus je česká rocková a taneční skupina, 
která pro svůj styl razí termín pravý bigbít. Sku-
pina je považována za legendu českého tanco-
vačkového bigbítu. Přijďte se pobavit s jejich 
nesmrtelnými hity. Vstup 200 Kč.

Kdy: sobota 24. 2. v 20.00
Znovuotevření Club Kina - Three years af-
ter, Long Silence

Zveme Vás na oslavu Club Kina k 3. roku 
od znovuotevření. Akční drinky, megatombola, 
tanec a živá hudba k tanci i poslechu v podání 
Long Silence. Vstup zdarma.

Tento článek si bere za cíl představit změny, 
kterými prošlo v nedávné době černošické Club 
Kino, ve kterém se odehrává většina kulturních 
akcí v tomto městě a poinformovat Vás o drama-
turgii. Tento club zde funguje již od roku 2002. 
V roce 2015 město převzalo pod svá křídla mo-
rálně i technicky zastaralou audiovizuální techni-
ku a začalo s její postupnou obměnou. V druhé 
půli minulého roku byl club vybaven novým pro-
fesionálním zvukovým systémem, který si neza-
dá s nejlepšími značkami na světě. 

Chtěl bych na tomto místě poděkovat našemu 
městu, že mi umožnilo provést tuto obměnu a že 
mohu techniku v clubu udržovat v dobrém stavu. 
A proč to tu vlastně píši? Kvůli Vám! Chtěl bych 
Vás povzbudit k častějším návštěvám tohoto 
kulturního stánku. Daleko větší města, než jsou 
Černošice, takový club vůbec nemají a takto vy-
bavený už vůbec ne. 

Jak probíhá výběr interpretů
Co se týče dramaturgie, tak se odbor kultu-

ry snaží vybírat velmi kvalitní hudbu, jejíž inter-
preti pocházejí často z ciziny a mají za sebou 
ty nejprestižnější hudební školy a vystupují na 
hudebních festivalech po celém světě. Proč to 
tu píši?? Protože návštěvnost mnohdy zdaleka 
neodpovídá tomu, co do Černošic odbor kultu-
ry zve. Často slyším, jak jsou mnozí z vás spo-
kojeni, jak to v Černošicích žije a jaké hudební 
veličiny zde vystupují, ale na mou otázku, proč 
to nepřišli podpořit svojí účastí, mají nejrůznější 
výmluvy. Jednou z nich je, že si mysleli, že se 
do clubu již nevejdou. To se, prosím, nebojte, 
i když v clubu hraje velice známá česká kapela 
a vstupenky již v předprodeji nejsou, vždy se 
snažím po začátku koncertu uvolnit další vstu-
penky do prodeje. Někdy tyto kapely vystupují 
i v Praze, ale tam dáte za vstupenku 400 Kč, 

musíte tam odjet a i gastro servis je mnohem 
dražší. 

Sledujte, prosím, kulturní program a nebojte 
se slova jazz či blues. Nezveme k nám kapely 
hrající tento styl á la 30. léta, ale jedná se o mo-
derní pojetí a každá kapela se nedá zaškatul-
kovat jen jedním stylem. Často je to velice ryt-
mické, ovlivněné tím nejlepším, co hudební svět 
nabízí. Pokud máte pochybnosti, tak si kapelu 
vyhledejte na internetu a poslechněte si hudební 
ukázky. Ze své zkušenosti vím, že naživo je to 
pak o hodně lepší než na internetu. 

Dále mi můžete napsat na email pavel.blaze-
nin@mestocernosice  či zatelefonovat na 602 
200 817 a já Vám rád podám informace. Proč to 
vlastně píši??? Přece kvůli tomu, abych Vás po-
vzbudil k návštěvě tohoto krásného clubu, který 
nám leckdo závidí. Club a Vaše ochota do něho 
na kulturní akce chodit jsou spojité nádoby. Pře-
dem děkujeme za Vaši podporu. Vice informací 
najdete na www.clubkino.cz a na webu města.

S kulturními pozdravy Pavel blaženín

Kdy: 3. února od 15 hodin
Kde: Club Kino
Město Černošice vás srdečně zve v sobotu 3. února od 15 hodin do 
Club Kina na vystoupení bratislavské zpěvačky a dokumentaristky Aleny 
Čermákové. Alena v Černošicích představí multimediální pásmo, které 
je věnováno slovenskému disidentovi a předsedovi Konfederace politic-
kých vězňů Antonu Srholcovi, který zemřel přede dvěma roky. Doprová-
zet ji bude manžel, skladatel a multiinstrumentalista Ivan Čermák. 

Alena Čermáková je známá režisérka a zpěvačka (přezdívaná sloven-
ská Edith Piaf), natočila mimo jiné o Antonu Srholcovi časosběrný ce-
lovečerní film. Pan Srholec je znám i v České republice. Je laureátem 
ceny Paměti národa za rok 2014. Slavnostní předávání této ceny vysílala 
z Národního divadla Česká televize.  Více informací najdete na www.
alena.sk. 

Vstupné dobrovolné. 
Pavel blaženín 

   

Zajděte do Club Kina častěji

Vystoupení šansoniérky aleny Čermákové

-- alena Čermáková není jen zpěvačka, ale i dokumentaristka. --

FOTO: archiv zpěvačky



z města a okolí

25

Kdy:  8. 2. – 11. 3., vždy středa – neděle 
10.00-12.00 a 12.30-17.00

Kde:  Arnoldinovský dům,  
Brandýs nad Labem

Oblastní muzeum Praha-východ se sídlem 
v Brandýse nad Labem-Staré Boleslavi pořádá 
v prostorách Arnoldinovského domu, Masaryko-
vo nám. čp. 97, výstavu děl Jaroslava Černého 
(1904-1984). Vernisáž výstavy se uskuteční ve 
čtvrtek 8. února od 17 hodin. Výstava je otevře-
ná středa-neděle 10-12, 12.30-17 hodin do 11. 
března 2018.

Akademický malíř a krajinář žil v Černošicích 
převážnou část svého života. Pocházel z Plz-
ně, odkud odešel studovat do Florencie a Pa-
říže a následně do Prahy k Maxi Švabinskému. 
V roce 1946 absolvoval Akademii výtvarného 
umění u Otokara Nejedlého. Vystavoval na mno-
ha výstavách doma i v zahraničí, dlouhodobě 
spolupracoval se Středočeskou galerií a Čes-
kým fondem výtvarných umění. Přes skutečnost, 
že se během svého života společensky neanga-
žoval, byl několikrát za svou tvorbu oceněn. 

Oblíbené náměty nacházel v české krajině, 
rád se vracel na rodné Plzeňsko. Ve svých ob-
razech také zpracoval četné motivy z Černošic 
a okolí Berounky. Nejprve bydlel v prvním pat-
ře bývalé mateřské školy na konci Husovy uli-
ce, kde měl v kopuli budovy atelier. Odtud se 
začátkem 80. let musel s rodinou vystěhovat, 
kvůli rozšiřování kapacity školky. Dožil na Horce. 
Jeho potomci žijí mezi námi. 

V listopadu 1989 se v Černošicích uskutečni-
la výstava v bývalém Kulturním středisku na Vráži, 
která byla hojně navštěvovaná zejména místními 

obyvateli, jak dokládají zápisy v návštěvní knize 
uložené ve Státním oblastním archivu Praha-zá-
pad. Přivítali bychom osobní vzpomínky na toho-
to talentovaného umělce z našeho sousedství.

Simona Kysilková šnajperková,
Černošická společnost letopisecká

nigel Price trio 
(uK, CZ)
Kdy: 5. února od 20 hodin
Kde: Club Kino
Během své více než čtvrtstoletí trvající kariéry 
se jazzový kytarista Nigel Price propracoval 
mezi nejuznávanější jazzmany Velké Británie. 
Jeho hra je proslulá jak nervním bebopovým 
tepem, tak hlubokou bluesovou citlivostí. Mezi 
vrcholy jeho kariéry patří koncert s Gladys 
Knight v Royal Albert Hall či nedávné nahrá-
vání alba Van Morrisona „Keep Me Singing“. 

Na počátku své profesionální kariéry se  
věnoval reggae a funku, aby posléze obrátil 
svou pozornost k jazzu. Kytaristé, kteří ho 
ovlivnili, jsou veličiny jako Wes Montgomery, 
Joe Pass, John McLaughlin a jeho Mahavis-
hnu Orchestra. Nigel hrál na více než 50 al-
bech včetně svých pěti jako lídr, strávil deset 
let na turné s acid jazzovou partou The Filthy 
Six, byl tři roky členem kapely Jamese Taylora 
(s ním nahrál 5 alb) a hrál též s legendárním 
Davidem Axelrodem.  

Nigel získal mnohé ceny: např. Parliamen-
tary Jazz Award (nejlepší jazzová kapela roku 
2010) a v letech 2014 a 2015 byl nominován 
jako kytarista na British Jazz Award, aby vý-
roční cenu pro nejlepšího jazzového kytaristu 
roku 2016 konečně vloni na jaře získal. Nigel 
je pravidelným hostem v legendárním (a nej-
slavnějším) londýnském jazzovém klubu Ron-
nie Scott v Soho, kde se zúčastnil již více než 
500 vystoupení. Jeho poslední album, jež 
natočil se svým hammondkovým triem pod 
názvem „Heads & Tales Volume 2“, získalo 
mnoho kritických uznání. A právě i na hamon-
dy v podání Jakuba Zomera se můžete těšit 
i u nás v Černošicích. Koncert se koná v pon-
dělí 5. 2. od 20 hodin v Club Kině. Sestavu 
doplní Tomáš Hobzek na bicí. 

Vstupné 150 Kč, senioři nad 65 let 120 
Kč. Více informací najdete na www.nigelpri-
ce.biz.

Pavel blaženín  

Dětský sbor Mifun má za sebou další pestrý rok. 
Vedle již tradičních vystoupení v regionu jako jsou 
Mokropeský masopust, festival Jazz Černošice, 
Jablkobraní ve Všenorech, nebo Karlštejnský 
Advent, sbor loni absolvoval i dvě zahraniční tur-
né. V létě Mifun strávil týden u moře ve slovinské 
Izole a před Vánoci byl v Německu, kde kromě 
Frankfurtu nad Mohanem navštívil černošická 
partnerská města Themar a Gerbrunn a zazpíval 
Českou Mši Vánoční od Jakuba Jana Ryby.

 Za zmínku určitě stojí i navázání spolupráce 
s dětským sborem z finského města Kuusanko-
ski, s nímž sbor loni v červnu provedl Říkadla od 
Leoše Janáčka.

Na co se můžeme těšit v roce 2018
Letošní jaro sbor věnuje hlavně přípravám 

nového CD v jazzovém stylu, které chce Mifun 

vydat před letními prázdninami. Čas si děti na-
jdou i na klasickou hudbu, konkrétně skladby 
již zmíněného Janáčka, od jehož smrti letos 
v srpnu uplyne 90 let. V janáčkovském duchu 
se ponese i letošní letní soustředění, které vyvr-
cholí účastí sboru na mezinárodním festivalu ko-
naném v Beskydech na hoře Soláni, tedy přímo 
v rodném kraji Leoše Janáčka, v místech, kde 
vznikala jeho slavná díla.

I letos se sbor vydá za hranice. V červnu zno-
vu navštíví Frankfurt s janáčkovským programem 
a v prosinci Lublaň, kde chystá několik provede-
ní „Rybovky“.

Nezbývá než popřát dětem hodně dalších 
úspěchů a dobrodružství a širokému publiku, 
rodičům a v neposlední řadě Městu Černošice 
poděkovat za jejich podporu.

Jiří Polívka

sbor Mifun se stále rozrůstá

Nová přípravka sboru
Mifun otevírá v Černošicích novou příprav-
ku v ZŠ Komenského 77. 
Termín zkoušek: středa 16:00 – 17:00
Dětský sbor Mifun je skvělá parta a roste jako 
z vody. V Černošicích ho již navštěvuje více než 

70 dětí. Přemýšlíte o smysluplném využití volné-
ho času vašich dětí? Přihlaste je do dětského 
sboru Mifun. Informace na www.mifun.cz.

Jestli ještě váháte, přijďte se podívat na naše 
vystoupení v rámci Mokropeského masopustu, 
který proběhne 10. února na Masopustním ná-
městí. Zpívat budeme ve 14 hodin.

Výstava obrazů Jaroslava Černého

-- Dětský sbor Mifun vystupuje u nás i v zahraničí. a na jaře začne pracovat na přípravě cD  
v jazzovém stylu. --

-- jazzový kytarista nigel Price --
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FOTO: archiv interpreta

Autor: Jaroslav Černý
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albert Vila Trio 
(sP/CZ)
Kdy: 27. února od 20 hodin
Kde: Club Kino
Přední španělský kytarista Albert Vila ab-
solvoval hudební studia na "Taller de Mu-
sics" v Barceloně. V roce 1999 byl přijat na 
konzervatoř v Amsterdamu v oboru "jazzové 
kytary", kde měl příležitost studovat s Jesse 
Van Rullerem. V roce 2004 získal první cenu 
v holandské soutěži Jazz Competition za 
kompozici "Gym Jam". V následujícím roce 
mu konzervatoř poskytla stipendium, aby 
se připojil k absolventskému programu na 
prestižní "Manhattanské škole hudby" v New 
Yorku, kde studoval u takových muzikantů 
jako Rodney Jones, Dave Liebman a Phil 
Markowitz atd. 

V únoru 2016 vydává své nejnovější al-
bum "The Unquiet Sky”, pro jehož nahrání 
v New Yorku přizval nejosobitější muzikanty 
současné jazzové scény: Aaron Parks na 
klavír, Doug Weiss na basu a Jeff Ballard na 
bubny. 

Pro tento svůj černošický koncert si vy-
bral elitní českou rytmickou sekci - bube-
níka Martina Nováka a kontrabasistu Petra 
Dvorského, s kterými již Albert dlouhodobě 
spolupracuje. Přijďte se v úterý 27. 2. od 20 
hodin do Club Kina sami přesvědčit o kva-
litách tohoto tria. Vstupné 150 Kč, senioři 
120 Kč.

Pavel blaženín 

lenka Dusilová & BarOManTIKa v Černošicích
Kdy: 9. března od 20 hodin
Kde: Club Kino
V současné době Lenčina tvorba souvisí s kapelou 
Baromantika, která jí skýtá prostor ke kreativní au-
torské spolupráci, jež uchvacuje kritiky i široké pu-
blikum. A právě v této symbióze můžete nyní jednu 
z našich neoriginálnějších zpěvaček vidět a hlavně 
slyšet v Černošicích. 

Baromantiku - pražskou indiepop kapelu - za-
ložila Lenka s hudebními osobnostmi Beatou Hla-
venkovou, Viliamem Bérešem, Patrickem Karpent-
skim a Martinem Novákem. Kapela mluví vlastním 
hudebním jazykem, který se pohybuje ve vřelých 
i chladných akusticko-elektronických krajinách. 
Vášeň a impulsívnost Lenky, která často v ponoru 
do písně jakoby nevnímá okolní svět, jedinečně 
vyvažuje sofistikovaná, často kolektivně utvářená 
hudba. Do osobního písničkářství vstupuje elek-
tronika, tribální beaty, zkušenost jazzových hráčů, 
prvky současné kompozice i dubstepu. 

Kapela vydala své stejnojmenné album Baro-
mantika v roce 2011 a strhla se lavina skvělých re-
cenzí a vyprodaných koncertů. Prodalo se více než 
7000 desek. V roce 2013 vydala kapela DVD/CD 
Lenka Dusilová & BAROMANTIKA - Live at Café 
v lese ve spolupráci s VICE Czech Rep. a Supra-
phonem. V září 2014 kapela vydala spoluautorské 
album Lenka Dusilová & BAROMANTIKA - V hodi-
ně smrti, za které získala nominace na Ceny Anděl 
ve dvou kategoriích: zpěvačka roku a album roku. 

Kapela zkoušela v loňském roce v Club Kinu 
a dva její členové v Černošicích dokonce i byd-
lí. Srdečně Vás zveme na tuto hudební událost 
v pátek 9. 3. od 20 hodin do černošického Club 
Kina. Kapacita sálu bude rozšířena, koncert bude 
na stojáka. Vstupné předprodej 250 Kč, na místě 
300 Kč.

Pavel blaženín 

Kdy: 15. února od 20 hodin
Kde: Club Kino
Vizovická kapela Fleret patří ke stálicím na čes-
ké hudební scéně. Za více jak třicet tři let své 
existence odchovala tři generace fanoušků. 
Na svém kontě má přes deset studiových alb, 
z nichž několik dosáhlo zlaté i platinové prodej-
nosti, a to mj. díky svému jasně rozpoznatel-
nému zvuku, který není třeba nikam řadit a ni-
kterak škatulkovat. Od ryze folkových začátků 
po boku Vlasty Redla, přes nepřehlédnutelné 
přitvrzení zvuku a následnou sedmnáctiletou 
spolupráci se zpěvačkou Jarmilou Šulákovou, 
se kapela dopracovala až do současné kon-

certní podoby, kdy se všechno pěkně promí-
chalo a propojilo. Fleret nemá problém rozpálit 
několika tisícový dav na prestižním festivale, 
ale zároveň s chutí zahraje v tom nejmenším 
sále v příjemné akustické podobě. Léty ověře-
ný tandem Hrachový (kytara) – Bartošík (hous-
le) doplňuje bubeník David Filák. 

Zveme ve čtvrtek 15. 2. od 20 hodindo Club 
Kina  na tuto vskutku originální kapelu. Vstu-
penky na koncert obdržíte za 180 Kč v před-
prodeji (Minimarket u černošického nádraží) 
nebo za 200 Kč na místě před koncertem. 
Více informací najdete na www.fleretmusic.cz.

Pavel blaženín

fleret slaví 35 let v Club Kině

-- Fleret dokáže rozpálit publikum v malém klubu i na festivalu. --

-- španělský kytarista albert Vila --

-- V současnosti vystupuje Lenka Dusilová 
s kapelou barOManTIKa. Dva její členové žijí 

v Černošicích. --

FOTO: archiv kapely

2x FOTO: archiv tria

FOTO: archiv L. Dusilové
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Beletrie:

ATWOOD, Margaret: Příběh služebnice – 
kanadský psychologický román, varovná vize 
blízké budoucnosti; 

BOWDEN, Mark: Zabít Pabla: lov na největ-
šího psance světa – příběh násilného vzestu-
pu a pádu Pabla Escobara, šéfa kolumbijského 
kokainového kartelu; 

DÁN, Dominik: Rudý kapitán – slovenský kri-
minální román; 

FRENCH, Tana: Vetřelec – irský detektivní 
román; 

POLÁCH, Antonín: Cti otce svého, ale mi-
luj ženu svou – historický román. Příběh Fili-
píny Welterové, první neurozené ženy v rodině  
Habsburků; 

SARJANEN, Petri: Bílá smrt – dramatický pří-

běh finského legendárního odstřelovače Zimní 
války Sima Häyhäho;  

SOUKUPOVÁ, Petra: Nejlepší pro všechny – 
autorka znovu ukazuje, jak bravurně umí zachytit 
vyhrocené rodinné vztahy a prožívání dětského 
hrdiny v okamžiku, kdy zakouší svou bezmoc ve 
světě dospělých;  

TREMAYNE, Peter: Zlý úplněk – historická 
detektivka;  

ZIBURA, Ladislav: Už nikdy pěšky po Ar-
ménii a Gruzii – autobiografické cestopisné 
příběhy mladého poutníka, který se vydá pěšky 
probádat Kavkaz.

Knížky pro děti a mládež:

365 pohádek o zvířátkách – krátké pohádky 
na dobrou noc; 

Jede, jede poštovský panáček – leporelo pro 
nejmenší; 

DEBNÁR, Štefan: Bajky medového králov-
ství – pro děti, kterým se líbí život v přírodě;  

HULPACH, Vladimír: Indiánské báje a mýty 
– pro starší děti;  

O slonu Kárím – dobrodružné příběhy chlapce 
Hárího a slona Kárího z indické džungle.

nové knihy v městské knihovně v Černošicích

Otevírací doba v knihovně:
Pondělí: 9.00–11.30 12.30–18.00 
Středa: 9.00–11.30 13.00–19.00
Čtvrtek:   12.30–16.00
Pátek: 9.00–11.30

naše telefonní číslo: 221 982 562, 
knihovna@mestocernosice.cz, 

on–line katalog knihovny  
www.mestocernosice.cz nebo na  
www.naseknihovna.cz/cernosice

Jack Cannon Band (hu)
Kdy: 21. března od 20 hodin
Kde: Club Kino
Jack Cannon Band je maďarský energetický blues-rockový kvartet, cha-
rakteristický svým moderně autentickým přístupem. Kapela nepřehrává 
jen otrocky vzory, nýbrž přistupuje ke standardům tvůrčím způsobem 
a v neposlední řadě prezentuje i vlastní autorskou tvorbu. Díky svému je-
dinečnému pojetí skladeb plného síly a energie si získává stále více a více 
obdivovatelů, kteří při každém koncertu zažívají unikátní atmosféru plnou 
neopakovatelných sólových kytarových debutů v dokonalé souhře s ne-
poddajnou harmonikou v podání zpěváka a foukačkáře Zozó. 

V roce 2008 vyhrála kapela první místo v rámci Blues Aperitiv Festivalu 
v Šumperku, který je považován za vstupní bránu na mezinárodně uznáva-
nou bluesovou scénu. Od tohoto okamžiku je kapela pravidelným hostem 
velkých evropských festivalů, převážně v České republice a Polsku (Blues 
Alive; South Bohemia Jazz Fest; Echo Blues Festival; Harmonica Bridge 
Festival ad.) a stala se miláčkem klubových scén. Jejich inspirací jsou hu-
debníci jako např. Jimi Hendrix, Robben Ford, Kenny Wayne Shepherd 
nebo The Spencer Davis Group.

Zažijte na vlastní kůži krédo kapely: “Blues není jen hudba. Blues je způ-
sob, jakým se díváme na svět a způsob života. A hrajeme proto, abychom 
se s vámi podělili o náš bluesový svět!” 

Město Černošice vás zve ve středu 21. 3. od 20 hodin  do Club Kina na 
hudební show v podání maďarské kapely Jack Cannon Band. Vstupné na 
tuto vskutku velkolepou podívanou  koupíte za 150 Kč v předprodeji (Mini-
market u černošického nádraží) nebo za 180 Kč před koncertem. 

Pavel blaženín

Zprávy z knihovny
Leden je nejen prvním měsícem nového roku, 
ale i měsícem, který nás nutí k zamyšlení 
a k hodnocení roku minulého. Ohlédněme se 
tedy, jaký byl rok 2017 v městské knihovně. 
Počet registrovaných čtenářů a výpůjček nijak 
výrazně nestoupl ani neklesl. Každý měsíc se 
půjčilo 1400 knížek. Čtenáři si domů nejvíce 
odnášeli především beletrii, která tvořila 80 % 
ze všech výpůjček. 

Koupilo se 471 nových knih. Z grantu pořá-
daného Moravskou zemskou knihovnou získa-
la knihovna zdarma tituly českých autorů v hod-
notě 6.500 korun. V knihovně najdete také 13 

druhů periodik, z nichž nejvíce se půjčovaly: 
Instinkt, Vlasta a Květy. V beletrii pro dospělé 
se nejvíce půjčovaly tyto tituly: Hartl, Patrik – 
Okamžiky štestí; Vondruška, Vlastimil – Smrt 
ve Vratislavi a Monyová, Simona – Milostná 
strategie. V naučné literatuře se pomyslnými 
vítězi stali: David, Petr – Brdy známé a ne-
známé, Kabátníková, Marie – 100 zajímavostí 
starých Brd a Cílek, Václav – Co se děje se 
světem. U dětí zvítězily komiksy: Hergé – Tinti-
nova dobrodružství, Němeček, Jan – Tajemství 
zamčené truhly a knížka od Petišky Eduarda – 
Staré řecké báje a pověsti. 

Nejpilnější čtenář si odnesl během roku 
domů 305 knih. Nejstarší čtenářce je 91 
let, nejmladší pouhé 2 roky. Zvýšil se počet 
návštěvníků veřejného internetu. Cestu do 
knihovny si také opět našly děti z mateřských 
školek a základní školy. Chtěla bych také po-
děkovat všem malým účastníkům našich vý-
tvarných soutěží a vědomostních kvízů. 

Na závěr přeji všem čtenářům krásný celý 
nový rok 2018, hodně štestí a zdraví, a dou-
fám, že se často uvidíme!

Irena šilhánková,
knihovnice

-- Jack cannon band je maďarský energetický blues-rockový kvartet. --

FOTO: archiv kapely
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Truhlářství Hložek
zakázková výroba

kuchyně
schodiště 

dveře 
podlahy

vestavěné skříně
zahradní program

Hořejší 89, Kosoř
Tel. 607 616 886

e-mail: truhlarstvi-hlozek@seznam.cz
www.truhlarstvi-hlozek.cz PO-PÁ 7 -17, SO 8 -12  NEBO PO TEL. DOHODĚ  

DOBŘICHOVICKÁ 1014 - VEDLE ESO MARKETU

ČERNOŠICE, 252 28  ·  SERVIS@zjservis.cz

www.zjservis.cz

tel.: 604 519 111

AUTO
PNEU
KVALITNÍ NÁHRADNÍ DÍLY A DOBŘE ODVEDENÁ PRÁCE JE U NÁS SAMOZŘEJMOST.

      SERVIS V ČERNOŠICÍCH

 !! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU !! 
Vyklízení sklepů, bytů, pozůstalostí atd. 

Stěhování všeho druhu.
Vše za rozumnou cenu.  

Tel.: 773 484 056

Instalatérství Nikolský

mobil: 603 444 823 tel.: 251 643 266

veškeré instalatérské práce:
4  rekonstrukce koupelen, staré vodoinstalace, 

kanalizace – odpadů
4 nové instalace dle projektu
4  výměny boilerů včetně dodání domácích  

vodáren, sacích košů, připojení praček,  
myček

Moderní svítidla  

 pro moderní zahradu

Prodej zahradních a interiérových svítidel,  
LED žárovek a LED dekorací, venkovních fontán.

S výběrem vám rádi poradíme,  
provedeme návrh, montáž i následný servis

Vybrat a nakoupit můžete ve vzorkovně  
(Kutnohorská 1013, Černošice; tel. 775 300 073)  

nebo na našem e-shopu: www.led-zahrada.cz

Opravy chladniček, mrazniček  
a průmyslového chlazení

Aleš Rozenský, Praha 5 - Radotín

mobil: 606 83 44 85

PRodEjNA ČESKé lidoVé VýRoby
Hana Rozenská – Radotín, Vrážská 1531 (vedle nádraží)

NABÍZÍME ZBOŽÍ VÝHRADNĚ ČESKÝCH VÝROBCů
KERAMIKA l KOŠíKAřINA l DřEVěNÉ HRAČKY l UBRUSY

Po-Pá 9-12, 13-17 So 9.30-11.30
tel.: 603 44 99 40, www.hanarozenska.tk

TAXI B+B TAXI
Octávia combi

Km 19,90 Kč centrum 420,– letiště 580,–
Předobjednávky tel. 603 414 823

B.Bazika Ukrajinská 1480, Černošice

Co ještě připravujeme 
březen
čtvrtek 22. 3. – Club Kino – Dead Beatz: čistý a syrový blues (A)
Pouze s malým "orchestrem" (bubny, harmonika, kontrabas a vokály) tito 
dva pánové dodávají to nejlepší blues. Čistý, syrový a těžký! Z klasiky 
Sonny Terry / Brownie McGhee, jako je "Ride & Roll" a "Old Traink" od 
Mickeyho Lee Lane, dostanete spoustu beatů, které vás doslova pohltí. 
Bubeník David Karlinger se soustřeďuje na své harmonikové party a hra-
je na bubny nohama. Bernie Miller hraje na kontrabas a je také mužem 
u mikrofonu. Pokud nevěříte, že tito dva nejsou dostateční k vytvoření sil-
ného bluesového zvuku, měli byste se stát svědky živého koncertu Dead 
Beatz!
pátek 23. 3. - městský sál na Vráži - skupina Njorek  

duben
středa 11. 4. – Club Kino - Guye King (Iz, USA, CZ)
pátek 13. 4. - Club Kino – Schodiště
neděle 15. 4. - Club Kino - Vince Agwada Blues Band (USA, CZ)
čtvrtek - 19. 4. - Duo Pit et Ratatouille (FR), swing & chanson française

Pavel blaženín

řádková inzerce zdarma
Výhradně pro černošické občany je určena rubrika „Řádková inzerce 
zdarma“. Maximální délka celého inzerátu včetně kontaktu může být 
170 znaků včetně mezer. Inzerovat je možné pouze nekomerční věci, 
jako je například prodej či nákup věcí pro děti, nabídka starých věcí za 
odvoz, darování koťátek, poptávka po doučování a podobně. Nesmí jít 
o „klasickou“ výdělečnou činnost, ani například prodej nemovitosti. 
Inzeráty posílejte e-mailem na adresu: inzerce@mestocernosice.cz, 
uveďte rovněž svoje plné jméno, adresu a telefon kvůli administrativě. 
Do předmětu e-mailu uveďte „Řádková inzerce“. 


